
Vorige dienstjaren -  Dienst Gewone - Uitgaven Bladzijde 1 

 Vorige dienstjaren 

    2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

Raming Raad Voogdij 

000/76 Vorige dienstjaren     

Dienstjaar 2018       

060/991-01   Nadelig resultaat van de gewone dienst        

000/000/76 Totaal Vorige dienstjaren        

 
 



Vorige dienstjaren -  Dienst Gewone - Ontvangsten Bladzijde 2 

 Vorige dienstjaren 

    2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 
rekening 

Raming Raad Voogdij 

000/66 Vorige dienstjaren     

Dienstjaar 2018       

060/951-01   Batig resultaat van de gewone dienst  1.227.139,77     

000/000/66 Totaal Vorige dienstjaren  1.227.139,77     

 
 



 Bladzijde 3 

 Groupe fct : 009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

0000/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN AAN DE 

OMSLAGKAS VOOR 
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 341.126,03 1.718.755,00 1.718.755,00 900.000,00  

009/000/70 Personeel      900.000,00 

009/000/70 Totaal Personeel  341.126,03 1.718.755,00 1.718.755,00 900.000,00  

000/72  Overdrachten       

0000/415-02   TUSSENKOMST IN DE VAKBONDS-   
PREMIES 

62802 59.909,85 65.000,00 65.000,00 65.000,00  

009/000/72 Overdrachten      65.000,00 

009/000/72 Totaal Overdrachten  59.909,85 65.000,00 65.000,00 65.000,00  

000/7x  Schuld       

0000/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN TEN     
LASTE VAN DE GEMEENTE 

65104 487.586,04 984.185,00 984.185,00 827.950,00  

0000/214-01   DEBETINTRESTEN OP DE          

FINANCIELE REKENINGEN 

65728 27.590,93 100.000,00 50.000,00 20.000,00  

0000/215-01   NALATIGHEIDSINTRESTEN 65721 13.078,84 1.000,00 51.000,00 150.000,00  

0000/215-02   BOETEN EN DWANGSOMMEN 65721   500,00 500,00    

0000/219-01   TE BETALEN LEVENSLANGE EN     
EEUWIGDURENDE RENTEN 

65722 59.433,91 53.500,00 53.500,00 60.000,00  

0000/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 410.320,86 1.575.135,00 1.575.135,00 1.480.000,00  

009/000/7x Schuld      2.537.950,00 

009/000/7x Totaal Schuld  998.010,58 2.714.320,00 2.714.320,00 2.537.950,00  

009/00073 SubTotaal Niet-verdeelbare ontvangsten 
en uitgaven 

 1.399.046,46 4.498.075,00 4.498.075,00 3.502.950,00  

009/00075 Totaal Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven 

 1.399.046,46 4.498.075,00 4.498.075,00 3.502.950,00  

 

   



 Bladzijde 4 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

0000/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 3.084,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

009/000/60 Totaal Prestaties  3.084,00 25,00 25,00 25,00  

000/61  Overdrachten       

0000/380-03   OPBRENGSTEN VAN BOETEN 70910   2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

0000/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

0000/465-14   TOELAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID TER VERBETERING 
VAN DE BUDGETTAIRE TOESTAND 

VAN DE   GEMEENTEN 

73405 2.285.327,00 1.142.663,00 1.142.663,00     

0000/465-48   ANDERE DIVERSES SPECIFIEKE 
TOELAGEN VAN DE 

HOGEREOVERHEDEN 

73405 1.309.522,78 1.603.100,00 1.603.100,00 1.605.215,00 1.605.215,00 

0000/485-48   ANDERE SPECIFIEKE BIJDRAGEN 
VAN ANDERE 

OVERHEIDSINSTELLINGEN 

73619 1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 800.000,00 800.000,00 

009/000/61 Totaal Overdrachten  5.294.849,78 4.447.788,00 4.447.788,00 2.407.240,00  

000/62  Schuld       

0000/264-01   CREDITINTRESTEN OP 

FINANCIELE REKENINGEN 

75788 12.284,07 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

0000/265-01   NALATIGHEIDSINTRESTEN OP      

SCHULDVORDERINGEN 

75781   5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

0000/269-01   OPBRENGST VAN LEVENSLANGE 
EN  VOORTDURENDE RENTES 

75782 35.703,96 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

009/000/62 Totaal Schuld  47.988,03 65.000,00 65.000,00 65.000,00  

009/00063 SubTotaal Niet-verdeelbare ontvangsten 

en uitgaven 

 5.345.921,81 4.512.813,00 4.512.813,00 2.472.265,00  

009/00065 Totaal Niet-verdeelbare ontvangsten en 
uitgaven 

 5.345.921,81 4.512.813,00 4.512.813,00 2.472.265,00  

 

   



 Bladzijde 5 

Samenvattende tabel 009 : Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

0000 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

900.000,00 0,00 65.000,00 2.537.950,00 3.502.950,00 0,00 3.502.950,00 

Totaal 900.000,00 0,00 65.000,00 2.537.950,00 3.502.950,00 0,00 3.502.950,00 

 

   



 Bladzijde 6 

Samenvattende tabel 009 : Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

0000 Niet-verdeelbare ontvangsten en 

uitgaven. 

25,00 2.407.240,00 65.000,00 2.472.265,00 0,00 2.472.265,00 

Totaal 25,00 2.407.240,00 65.000,00 2.472.265,00 0,00 2.472.265,00 

 

   



 Bladzijde 7 

 Groupe fct : 019 Openbare schuld 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/7x  Schuld       

010/211-05   FINANCIELE KOSTEN VAN 

SANERINGSLENINGEN 

65104 685.000,00 1.355.000,00 1.355.000,00 1.355.000,00  

010/911-05   PERIODIEKE AFLOSSING VAN 

SANERINGSLENINGEN 

64103 414.323,44 819.575,00 819.575,00 819.575,00  

019/000/7x Schuld      2.174.575,00 

019/000/7x Totaal Schuld  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

019/00073 SubTotaal Openbare schuld  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

019/00075 Totaal Openbare schuld  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

 

   



 Bladzijde 8 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/61  Overdrachten       

010/465-48   ANDERE SPECIFIEKE SUBSIDIES 

VAN DE HOGERE OVERHEID 

73405 1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00 

019/000/61 Totaal Overdrachten  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

019/00063 SubTotaal Openbare schuld  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

019/00065 Totaal Openbare schuld  1.099.323,44 2.174.575,00 2.174.575,00 2.174.575,00  

 
   



 Bladzijde 9 

Samenvattende tabel 019 : Openbare schuld (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

010 Openbare schuld. 0,00 0,00 0,00 2.174.575,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 2.174.575,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 

 

   



 Bladzijde 10 

Samenvattende tabel 019 : Openbare schuld (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

010 Openbare schuld. 0,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 

Totaal 0,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 0,00 2.174.575,00 

 

   



 Bladzijde 11 

 Groupe fct : 029 Algemeen financiering 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/72  Overdrachten       

0210/435-01   AFHOUDING OP DE ALGEMENE      

DOTATIE 

63617 1.111.348,53 1.139.300,00 1.139.300,00    

029/000/72 Overdrachten        

029/000/72 Totaal Overdrachten  1.111.348,53 1.139.300,00 1.139.300,00    

029/00073 SubTotaal Algemeen financiering  1.111.348,53 1.139.300,00 1.139.300,00    

029/00075 Totaal Algemeen financiering  1.111.348,53 1.139.300,00 1.139.300,00    

 

   



 Bladzijde 12 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

0210/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

029/000/60 Totaal Prestaties    25,00 25,00 25,00  

000/61  Overdrachten       

0210/466-01   ALGEMENE DOTATIE 73406 37.042.391,96 38.011.414,00 38.011.414,00 45.897.453,00 45.897.453,00 

0210/466-05   DOTATIE TER COMPENSATIE VAN 

DE NEGATIEVE GEVOLGEN VAN 
DE RVOH 

73406 386.663,82 371.500,00 371.500,00     

0210/466-10   DOTATIE IN UITVOERING VAN     

ARTIKEL 46BIS VAN DE WET VAN  
12.01.1989 

73406 4.986.594,58 5.017.353,00 5.017.353,00 5.237.119,00 5.237.119,00 

029/000/61 Totaal Overdrachten  42.415.650,36 43.400.267,00 43.400.267,00 51.134.572,00  

029/00063 SubTotaal Algemeen financiering  42.415.650,36 43.400.292,00 43.400.292,00 51.134.597,00  

029/00065 Totaal Algemeen financiering  42.415.650,36 43.400.292,00 43.400.292,00 51.134.597,00  

 

   



 Bladzijde 13 

Samenvattende tabel 029 : Algemeen financiering (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

0210 Algemene financiering van de 

hogere overheid 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 14 

Samenvattende tabel 029 : Algemeen financiering (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

0210 Algemene financiering van de hogere 

overheid 

25,00 51.134.572,00 0,00 51.134.597,00 0,00 51.134.597,00 

Totaal 25,00 51.134.572,00 0,00 51.134.597,00 0,00 51.134.597,00 

 

   



 Bladzijde 15 

 Groupe fct : 049 Belastingen en Taksen 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/72  Overdrachten       

0400/301-01   ONWAARDEN OP NIET GEINDE 

VAST-GELEGDE RECHTEN 

67111 760.907,94 680.000,00 487.000,00 250.000,00  

0400/301-02   TERUBETALING VAN 

ONWAARDEN OP GEINDE 

VASTGESTELDE RECHTEN 

67111 23.916,26 50.000,00 243.000,00 250.000,00  

0400/415-01   INNING PERSONENBELASTING-BIJ- 

DRAGE IN DE WERKINGSKOSTEN 

63412 120.477,04 108.270,00 108.270,00 99.667,00  

049/000/72 Overdrachten      599.667,00 

049/000/72 Totaal Overdrachten  905.301,24 838.270,00 838.270,00 599.667,00  

049/00073 SubTotaal Belastingen en Taksen  905.301,24 838.270,00 838.270,00 599.667,00  

000/78  Overboekingen       

0400/958-01   OVERBOEKING VAN DE GEWONE 

DIENST NAAR VOORZIENINGEN 

VOOR RIZIKO'S EN LASTEN 

66621          

049/000/78 Overboekingen        

049/000/78 Totaal Overboekingen           

049/00075 Totaal Belastingen en Taksen  905.301,24 838.270,00 838.270,00 599.667,00  

 

   



 Bladzijde 16 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

0400/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 5.492,25 1.000,00 1.000,00 6.000,00 6.000,00 

049/000/60 Totaal Prestaties  5.492,25 1.000,00 1.000,00 6.000,00  

000/61  Overdrachten       

0400/361-04   BELASTING OP AFGIFTE VAN AD-  
MINISTRATIEVE DOKUMENTEN 

70110 1.343.792,83 1.270.000,00 1.270.000,00 1.350.000,00 1.350.000,00 

0400/363-11   BELASTING OP OPGRAVINGEN 70130 960,00 4.500,00 4.500,00 2.000,00 2.000,00 

0400/363-12   BELASTING OP HET 

LIJKENVERVOER 

70130 2.030,00 25.000,00 25.000,00 2.000,00 2.000,00 

0400/363-14   BELASTING OP VERBLIJF IN HET  
LIJKENHUIS OF IN DE 

ROUWKELDER 

70130 950,00 6.000,00 6.000,00 1.000,00 1.000,00 

0400/363-17   MILIEUBELASTING 70130 131.000,00 100.000,00 100.000,00 130.000,00 130.000,00 

0400/364-15   BELASTING OP LEURHANDEL 70140 2.704,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

0400/364-16   BELASTING OP AGENTSCHAPPEN    

VOOR WEDDENSCHAPPEN 

70140 2.976,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

0400/364-17   BELASTING OP OPENBLIJVEN VAN  

DRANKGELEGENHEDEN EN 

HANDELS  NA SLUITINGSUUR 

70140 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 

0400/364-23   BELASTING OP DE 

REKLAMEBORDEN 

70140 145.649,30 125.000,00 125.000,00 145.000,00 145.000,00 

0400/364-24   BELASTING OP VERSPREIDING 
VAN REKLAME 

70140 1.037.740,31 1.180.000,00 1.180.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 

0400/364-28   BELASTING OP STAPELPLAATSEN   

VOOR MATERIALEN 

70140 3.271,37 6.500,00 6.500,00 3.000,00 3.000,00 

0400/364-29   BELASTING OP DE BEDRIJVEN     

VERBONDEN MET DE HANDEL 

VAN   TWEEDEHANDS 
VOERTUIGEN 

70140 490.185,68 860.000,00 860.000,00 750.000,00 750.000,00 

0400/364-32   BELASTING OP BANKEN EN 

FINANCIERINGSINSTELLINGEN 

70140 301.200,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00 

0400/364-34   BELASTING OP KAMERS 70140 5.825,25         

0400/364-37   BELASTING OP INRICHTINGEN DIE 

TELECOMMUNICATIEMATERIEEL 
TER BESCHIKKING STELLEN 

TEGEN BETALING 

70140 19.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

0400/365-48   BELASTING OP DE FEESTZALENV 
EN DE VERTONING- EN 

VERMAKELIJKHEIDZALEN 

70150 11.403,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

0400/366-01   BELASTING OP PLAATSRECHT OP 
DE MARKTEN EN 

ROMMELMARKTEN 

70160 462.732,38 500.000,00 500.000,00 465.000,00 465.000,00 

0400/366-06   BELASTING OP DE TERRASSEN EN  
UITSTALRAMEN VOOR VOEDING 

70160 34.025,78 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

0400/366-07   BELASTING OP PARKINGS EN      

PARKEERPLAATSEN BUITEN 
WEGEN 

70160 187.275,00 50.000,00 50.000,00 190.000,00 190.000,00 

0400/366-12   BELASTING OP BENZINE,OLIE-EN   

PERSLUCHTPOMPEN 

70160 149.500,00 149.500,00 149.500,00 149.000,00 149.000,00 

0400/366-14   BELASTING OP VERSCHILLENDE 

BEZETTINGEN VAN DE OPENBARE 

WEG 

70160 252.598,24 110.000,00 110.000,00 150.000,00 150.000,00 



 Bladzijde 17 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

0400/367-02   BELASTING OP 

BOUWEN,VERBOUWEN VAN 

GEBOUWEN OF SCHUTSELS 

70170 94.603,84 108.000,00 108.000,00 100.000,00 100.000,00 

0400/367-09   BELASTING OP NIET-BEBOUWDE    

TERREINEN 

70170 672.213,00 265.000,00 265.000,00 675.000,00 675.000,00 

0400/367-13   BELASTING OP TWEEDE 
VERBLIJVEN 

70170 9.360,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 

0400/367-15   BELASTING OP 

KROTWONINGEN,ONBEWOONDE 
EN ONAFGEWERKTE GEBOUWEN 

70170 398.530,00 234.000,00 234.000,00 399.000,00 399.000,00 

0400/367-19   BELASTING OP 
KANTOORRUIMTEN 

70170 1.016.089,23 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 

0400/367-20   BELASTING OP HANDELSZAKEN     

ZONDER WOONGELEGENHEID 

70170 337.762,50 362.500,00 362.500,00 340.000,00 340.000,00 

0400/367-48   BELASTING OP DE BOVENTALLIGE 

WONINGEN EN 

HANDELSLOKALEN 

70170 433.400,00 450.000,00 450.000,00 435.000,00 435.000,00 

0400/371-01   AANVULLENDE BELASTING OP DE   

ONROERENDE VOORHEFFING 

70710 31.776.175,92 34.290.000,00 34.290.000,00 35.466.193,00 35.466.193,00 

0400/372-01   AANVULLENDE BELASTING OP DE   
PERSONENBELASTING 

70720 12.067.682,16 10.827.000,00 10.827.000,00 9.966.722,00 9.966.722,00 

0400/373-01   AANVULLENDE BELASTING OP DE   

BELASTING OP MOTORRIJTUIGEN 

70730 541.556,11 545.000,00 545.000,00 545.000,00 545.000,00 

0400/374-01   AANVULLENDE BELASTING OP DE 

BELASTING OP TOERISTISCHE 

LOGIES (CITY TAX) 

70740       54.000,00 54.000,00 

0400/380-03   ADMINISTRATIEVE BOETEN 70910 1.064.180,71 720.000,00 720.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

0400/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

0400/465-13   TOELAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID TER SAMENWERKING 
VOOR DE ECONOMISCHE 

UITBREIDING VAN HET GEWEST 

73405 2.808.966,91 3.033.560,00 3.033.560,00 3.033.560,00 3.033.560,00 

049/000/61 Totaal Overdrachten  55.837.339,52 56.675.585,00 56.675.585,00 58.105.500,00  

049/00063 SubTotaal Belastingen en Taksen  55.842.831,77 56.676.585,00 56.676.585,00 58.111.500,00  

000/68  Overboekingen       

0400/998-01   AANWENDING VAN 
VOORZIENINGEN VOOR RISICO'S 

EN KOSTEN 

66622       450.000,00 450.000,00 

049/000/68 Totaal Overboekingen        450.000,00  

049/00065 Totaal Belastingen en Taksen  55.842.831,77 56.676.585,00 56.676.585,00 58.561.500,00  

 

   



 Bladzijde 18 

Samenvattende tabel 049 : Belastingen en Taksen (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

0400 Taksen en belastingen 0,00 0,00 599.667,00 0,00 599.667,00 0,00 599.667,00 

Totaal 0,00 0,00 599.667,00 0,00 599.667,00 0,00 599.667,00 

 

   



 Bladzijde 19 

Samenvattende tabel 049 : Belastingen en Taksen (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

0400 Taksen en belastingen 6.000,00 58.105.500,00 0,00 58.111.500,00 450.000,00 58.561.500,00 

Totaal 6.000,00 58.105.500,00 0,00 58.111.500,00 450.000,00 58.561.500,00 

 

   



 Bladzijde 20 

 Groupe fct : 059 Verzekeringen 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

0500/117-01   PREMIES VOOR VERZEKERING 

VAN  ARBEIDSONGEVALLEN 

62701 435.088,70 550.000,00 550.000,00 550.000,00  

05/000/70 Personeel      550.000,00 

059/000/70 Totaal Personeel  435.088,70 550.000,00 550.000,00 550.000,00  

000/71  Werkingskosten       

0500/124-08   DIVERSE VERZEKERINGEN 61509 128.939,44 162.000,00 162.000,00 162.000,00  

0500/125-08   VERZEKERINGEN VAN DE 
ONROEREN-DE GOEDEREN 

61509 124.810,99 160.000,00 160.000,00 160.000,00  

0500/127-08   VERZEKERINGEN VAN 

VOERTUIGEN 

61501 83.817,59 88.000,00 88.000,00 88.000,00  

05/000/71 Werkingskosten      410.000,00 

059/000/71 Totaal Werkingskosten  337.568,02 410.000,00 410.000,00 410.000,00  

059/00073 SubTotaal Verzekeringen  772.656,72 960.000,00 960.000,00 960.000,00  

059/00075 Totaal Verzekeringen  772.656,72 960.000,00 960.000,00 960.000,00  

 

   



 Bladzijde 21 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

0500/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 49.646,86 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

059/000/60 Totaal Prestaties  49.646,86 100.000,00 100.000,00 100.000,00  

000/61  Overdrachten       

0500/380-01   VERGOEDINGEN VOOR KLEINE      
SCHADE VANWEGE DE 

VERZEKERINGSMAATSCHAPPIJEN 

77100 268.727,59 300.000,00 300.000,00 270.000,00 270.000,00 

0500/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

059/000/61 Totaal Overdrachten  268.727,59 300.025,00 300.025,00 270.025,00  

059/00063 SubTotaal Verzekeringen  318.374,45 400.025,00 400.025,00 370.025,00  

059/00065 Totaal Verzekeringen  318.374,45 400.025,00 400.025,00 370.025,00  

 
   



 Bladzijde 22 

Samenvattende tabel 059 : Verzekeringen (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

0500 Verzekeringen. 550.000,00 410.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,00 960.000,00 

Totaal 550.000,00 410.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,00 960.000,00 

 

   



 Bladzijde 23 

Samenvattende tabel 059 : Verzekeringen (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

0500 Verzekeringen. 100.000,00 270.025,00 0,00 370.025,00 0,00 370.025,00 

Totaal 100.000,00 270.025,00 0,00 370.025,00 0,00 370.025,00 

 

   



 Bladzijde 24 

 Groupe fct : 069 Overboekingen en resultaten 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/78  Overboekingen       

060/955-01   OVERBOEKING VAN HET GEWONE 

NAAR HET BUITENGEWONE 
RESERVEFONDS 

68505          

069/000/78 Overboekingen        

069/000/78 Totaal Overboekingen           

069/00075 Totaal Overboekingen en resultaten           

 
   



 Bladzijde 25 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/68  Overboekingen       

060/994-01   Overboekingen uit het gewoon 

reservefonds 

78504 1.413.116,69         

0600/994-01   OVERBOEKINGEN UIT HET 

GEWOON  RESERVEFONDS 

78504 13.400.000,00         

069/000/68 Totaal Overboekingen  14.813.116,69        

069/00065 Totaal Overboekingen en resultaten  14.813.116,69        

 

   



 Bladzijde 26 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

060 Overboekingen en resultaten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 27 

Samenvattende tabel 069 : Overboekingen en resultaten (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

060 Overboekingen en resultaten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0600 Overboekingen en resultaten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 28 

 Groupe fct : 119 Algemene ontvangsten en uitgaven 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

1010/111-04   WEDDEN VAN DE GEMEENTE-       

MANDATARISSEN 

62004 870.254,76 883.280,00 883.280,00 896.200,00  

1010/111-22   PRESENTIEGELD VAN DE 

GEMEENTE-MANDATARISSEN 

62022 50.400,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00  

1010/112-04   VAKANTIEGELD VAN DE 
GEMEENTE- MANDATARISSEN 

62104 55.225,52 56.350,00 56.350,00 57.500,00  

1010/113-04   PATRONALE BIJDRAGEN AAN       
RSZ PPO VOOR DE GEMEENTE-     

MANDATARISSEN 

62204 94.446,34 101.840,00 101.840,00 115.800,00  

1010/116-01   PENSIOENEN TEN LASTE VAN DE   
GEMEENTE 

62600 130.192,74 160.000,00 160.000,00 160.000,00  

1040/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 7.769.879,08 7.555.725,00 7.555.725,00 7.361.750,00  

1040/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 1.144.459,41 1.404.285,00 1.404.285,00 1.360.150,00  

1040/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERDE 

PERSONEEL 

62003 394.108,09 531.955,00 544.955,00 626.860,00  

1040/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 5.474.627,97 5.363.730,00 5.363.730,00 6.370.000,00  

1040/111-08   VERGOEDING VOOR PRESTATIES 

VAN HET PERSONEEL 

62008 1.937,96 28.885,00 28.885,00 22.250,00  

1040/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 554.676,57 531.255,00 531.255,00 514.520,00  

1040/112-02   VAKANTIEGELD VAN DE GESUBSI-  
DIEERDE CONTRACTUELEN 

62102 87.529,22 86.855,00 86.855,00 94.650,00  

1040/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD  

PERSONEEL 

62103 28.443,40 36.785,00 36.785,00 43.615,00  

1040/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 388.517,76 380.765,00 380.765,00 427.035,00  

1040/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62201 1.071.172,69 1.049.560,00 1.049.560,00 1.036.350,00  

1040/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 -9.851,79 78.775,00 78.775,00 77.150,00  

1040/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 106.848,50 150.735,00 150.735,00 171.160,00  

1040/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 1.506.553,77 1.542.730,00 1.542.730,00 1.810.000,00  

1040/113-08   PATRONALE BIJDRAGEN - 

VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES  VAN HET 

PERSONEEL 

62208   6.500,00 6.500,00 3.400,00  

1040/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR DE   
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 2.290.286,91 2.219.150,00 2.219.150,00 2.243.500,00  

1040/115-01   VVERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 84.862,63 104.635,00 104.635,00 104.635,00  

1040/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 10.178,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

1040/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 4.760,13 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

1040/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 75.133,67 90.500,00 90.500,00 90.500,00  

119/000/70 Personeel      23.654.025,00 

119/000/70 Totaal Personeel  22.184.643,33 22.431.295,00 22.444.295,00 23.654.025,00  



 Bladzijde 29 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/71  Werkingskosten       

1010/121-04   VERPLAATSINGS- EN VERBLIJFS-  

KOSTEN VAN GEMEENTE 
MANDATARI-SSEN 

61104   50,00 50,00 50,00  

1040/121-01   VERPLAATSINGS-EN 

VERBLIJFSKOS-TEN VAN 
GEMEENTEPERSONEEL 

61101 4.825,36 1.500,00 4.000,00 4.000,00  

1040/122-01   ERELONEN EN VERGOEDINGEN 

VOOR EXPERTISES 

61201 302,50 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

1040/122-02   ERELONEN EN VERGOEDINGEN 

VOOR STUDIES EN WERKEN 

61202 119,67 5.000,00 1.000,00 1.000,00  

1040/122-03   ERELONEN VOOR ADVOCATEN EN    
DOKTERS 

61203 227.570,42 200.000,00 200.000,00 250.000,00  

1040/122-04   AUTEURSRECHTEN EN 

VERGOEDINGENVOOR 
VERTALERS, LESGEVERS EN  

GIDSEN 

61204 23.098,25 35.000,00 35.000,00 35.000,00  

1040/122-05   PRESTENTIEGELDEN VOOR 
COMMIS- SIES EN JURYS 

61209   200,00 250,00 250,00  

1040/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     

PRESTATIES 

61209 2.856,70 5.000,00 5.500,00 5.500,00  

1040/123-02   AANKOOP VAN 

KANTOORBEHOEFTEN  VOOR 

ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60711 38.901,86 40.000,00 40.000,00 40.000,00  

1040/123-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61311 4.839,51 5.000,00 7.000,00 7.000,00  

1040/123-07   KOSTEN VOOR FRANKEREN 61312 112.684,12 137.900,00 129.900,00 129.900,00  

1040/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 139.031,36 100.000,00 100.000,00 100.000,00  

1040/123-12   ONDERHOUDS-EN HUURKOSTEN 

VAN  BUREAUMATERIAAL EN 
-MEUBILAIR 

61313 56.285,39 78.000,00 78.000,00 78.000,00  

1040/123-13   AANKOOP VAN INFORMATICA 

BENODIGDHEDEN 

61313   50.000,00 58.000,00 58.000,00  

1040/123-15   KOSTEN VOOR PROCEDURES EN     

VERVOLGINGEN 

61319 191.389,56 174.950,00 174.950,00 200.000,00  

1040/123-18   KOSTEN VOOR HET INRICHTEN 

VAN EXAMENS 

61319   100,00 100,00 100,00  

1040/123-19   KOSTEN VOOR AANKOOP VAN 
BOEKEN, DOKUMENTATIE EN 

ABONNEMENTEN 

61316 39.497,64 44.000,00 44.000,00 40.000,00  

1040/123-48   ANDERE ADMINISTRATIEKOSTEN 61319 448.223,76 400.000,00 400.000,00 400.000,00  

1040/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN 

VOORONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 7.738,37 10.000,00 12.000,00 11.000,00  

1040/124-05   AANKOOP, HUUR EN ONDERHOUD 
VANWERKKLEDING 

61322 22.511,90 15.000,00 15.000,00 20.000,00  

1040/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 28.467,69 22.500,00 18.500,00 18.500,00  

1040/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 59.243,45 55.000,00 52.000,00 72.000,00  

1040/124-48   ANDERE KOSTEN 61329 3.045,26 3.075,00 25,00 25,00  

1040/125-02   AANKOOP VOOR DE GEBOUWEN 

VAN  BENODIGDHEDEN VOOR 
ONMIDDEL-  LIJK GEBRUIK 

60713 22.548,21 26.000,00 33.000,00 33.000,00  

1040/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 111.943,14 60.000,00 60.000,00 80.000,00  



 Bladzijde 30 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

1040/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 67.522,10 60.000,00 60.000,00 60.000,00  

1040/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE 
GE-BOUWEN 

61333 68.287,08 45.000,00 55.000,00 55.000,00  

1040/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 13.738,11 25.000,00 15.000,00 15.000,00  

1040/126-01   HUUR EN HUURLASTEN 61000 5.001,50 7.000,00 7.000,00 7.000,00  

1050/123-16   RECEPTIE-EN REPRESENTATIE-    

KOSTEN (NV) 

61315 9.247,33 13.500,00 13.500,00 13.500,00  

1050/124-02   Technische benodigdheden voor 

rechtstreeks verbruik 

60712   9.000,00 9.000,00    

1053/123-16   BEELD EN VALORISATIE VAN DE 

GEMEENTE (NV) 

61315 25.080,68 32.000,00 32.000,00 24.000,00  

1054/124-48   DEELNEMING- BURGERLIJK, 
EDUCATIEVE EN 

INTERCULTURELE ACTIES (NV) 

61329 11.775,07 15.750,00 15.750,00 9.750,00  

1060/123-17   VORMINGSKOSTEN VAN HET        
GEMEENTEPERSONEEL 

61319 92.666,50 95.000,00 95.000,00 95.000,00  

119/000/71 Werkingskosten      1.865.575,00 

119/000/71 Totaal Werkingskosten  1.838.442,49 1.773.525,00 1.773.525,00 1.865.575,00  

000/72  Overdrachten       

1040/301-02   Terugbetaling van onwaarden op geïnde 

vastgestelde rechten  

67111 8.000,00        

1040/332-01   LIDMAATSCHAPSBIJDRAGEN AAN    

VERENIGINGEN VAN 

GEMEENTELIJK BELANG 

63212 127.431,03 126.000,00 126.000,00 132.500,00  

1053/332-02   BEELD EN VALORISATIE VAN DE 

GEMEENTE - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV) 

63212       8.000,00  

1054/332-02   DEELNEMING-TOELAGE AAN 

"CONSEIL CONSULTATIF DES 

MUSULMANS" EN AAN "LES AMIS 
DE LA MORALE LAIQUE" 

63212 47.700,00 47.700,00 47.700,00 47.700,00  

1055/332-02   DEELNEMING - SUBSIDIES AAN 
INSTELLINGEN (NV) 

63212       6.000,00  

119/000/72 Overdrachten      194.200,00 

119/000/72 Totaal Overdrachten  183.131,03 173.700,00 173.700,00 194.200,00  

000/7x  Schuld       

1040/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 198.268,48 188.860,00 188.860,00 179.150,00  

1040/911-01   TERUGBETALINGEN VAN 
LENINGEN 

64103 469.591,46 548.560,00 548.560,00 540.230,00  

119/000/7x Schuld      719.380,00 

119/000/7x Totaal Schuld  667.859,94 737.420,00 737.420,00 719.380,00  

119/00073 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 24.874.076,79 25.115.940,00 25.128.940,00 26.433.180,00  

119/00075 Totaal Algemene ontvangsten en 
uitgaven 

 24.874.076,79 25.115.940,00 25.128.940,00 26.433.180,00  

 

   



 Bladzijde 31 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

1010/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

1040/161-01   OPBRENGST RECHTSTREEKSE       

PRESTATIES 

71301 36.418,84 3.000,00 3.000,00 22.000,00 22.000,00 

1040/161-05   OPBRENGST VAN CONCESSIES 
VAN  TOEGESTANE RECHTEN 

71304   5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 

1040/161-06   TERUGVORDERING VAN 

PROCEDURE- EN 
VERVOLGINGSKOSTEN 

71309 13.783,72 16.000,00 16.000,00 20.000,00 20.000,00 

1040/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN        

TERUGVORDERINGEN 

71309 18.387,76 50.000,00 50.000,00 30.000,00 30.000,00 

1050/161-01   RETRIBUTIES VOOR HUWELIJKS-   

PLECHTIGHEDEN 

71301 28.760,00 16.500,00 16.500,00 30.000,00 30.000,00 

1050/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

1060/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 544,50 150,00 150,00 150,00 150,00 

119/000/60 Totaal Prestaties  97.894,82 91.200,00 91.200,00 107.700,00  

000/61  Overdrachten       

1010/380-02   PENSIOENBIJDRAGE VAN DE 

MANDA-TARISSEN 

72401 63.670,80 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

1040/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   22.650,00 22.650,00 22.650,00 22.650,00 

1040/465-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 
OVER- HEDEN VOOR DE 

WERKINGSKOSEN 

73405   5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

1040/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405 835.036,02 969.525,00 969.525,00 970.190,00 970.190,00 

1040/465-05   BIJDRAGE HOGERE OVERHEID 
VOOR DE BETOELAAGDE 

KONTRAKTUELEN 

73405 1.565.008,32 1.417.000,00 1.417.000,00 611.000,00 611.000,00 

1040/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 409.929,29 608.400,00 608.400,00 658.400,00 658.400,00 

119/000/61 Totaal Overdrachten  2.873.644,43 3.072.575,00 3.072.575,00 2.317.240,00  

119/00063 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven 

 2.971.539,25 3.163.775,00 3.163.775,00 2.424.940,00  

119/00065 Totaal Algemene ontvangsten en 
uitgaven 

 2.971.539,25 3.163.775,00 3.163.775,00 2.424.940,00  

 

   



 Bladzijde 32 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

1010 Gemeentelijke overheid 1.284.500,00 50,00 0,00 0,00 1.284.550,00 0,00 1.284.550,00 

1040 Centrale administratie 22.369.525,00 1.723.275,00 132.500,00 719.380,00 24.944.680,00 0,00 24.944.680,00 

1050 Officieel ceremonieel. 0,00 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00 13.500,00 

1053 Officieel ceremonieel. 0,00 24.000,00 8.000,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,00 

1054 Officieel ceremonieel. 0,00 9.750,00 47.700,00 0,00 57.450,00 0,00 57.450,00 

1055 Cérémonial officiel 0,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

1060 Leergangen voor vorming. 0,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00 

Totaal 23.654.025,00 1.865.575,00 194.200,00 719.380,00 26.433.180,00 0,00 26.433.180,00 

 

   



 Bladzijde 33 

Samenvattende tabel 119 : Algemene ontvangsten en uitgaven (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

1010 Gemeentelijke overheid 25,00 50.000,00 0,00 50.025,00 0,00 50.025,00 

1040 Centrale administratie 77.500,00 2.267.240,00 0,00 2.344.740,00 0,00 2.344.740,00 

1050 Officieel ceremonieel. 30.025,00 0,00 0,00 30.025,00 0,00 30.025,00 

1060 Leergangen voor vorming. 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 

Totaal 107.700,00 2.317.240,00 0,00 2.424.940,00 0,00 2.424.940,00 

 

   



 Bladzijde 34 

 Groupe fct : 129 Financieel bestuur en domeinen 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/71  Werkingskosten       

1210/128-01   ADMINISTRATIEVE KOSTEN VOOR   

HET FINANCIEEL BELEID 

65801 1.833,17 1.600,00 1.600,00 1.600,00  

1210/128-10   ROERENDE VOORHEFFING 61602 10.283,88 3.300,00 3.300,00 3.300,00  

129/000/71 Werkingskosten      4.900,00 

129/000/71 Totaal Werkingskosten  12.117,05 4.900,00 4.900,00 4.900,00  

129/00073 SubTotaal Financieel bestuur en 
domeinen 

 12.117,05 4.900,00 4.900,00 4.900,00  

129/00075 Totaal Financieel bestuur en domeinen  12.117,05 4.900,00 4.900,00 4.900,00  

 

   



 Bladzijde 35 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

1210/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 1.462,96 350,00 350,00 1.500,00 1.500,00 

129/000/60 Totaal Prestaties  1.462,96 350,00 350,00 1.500,00  

000/62  Schuld       

1240/261-01   CREDITINTRESTEN OP BELEGDE    
GELDEN 

75721 12.875,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

129/000/62 Totaal Schuld  12.875,51 5.000,00 5.000,00 5.000,00  

129/00063 SubTotaal Financieel bestuur en 

domeinen 

 14.338,47 5.350,00 5.350,00 6.500,00  

129/00065 Totaal Financieel bestuur en domeinen  14.338,47 5.350,00 5.350,00 6.500,00  

 
   



 Bladzijde 36 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

1210 Fiscale en financiële diensten. 0,00 4.900,00 0,00 0,00 4.900,00 0,00 4.900,00 

Totaal 0,00 4.900,00 0,00 0,00 4.900,00 0,00 4.900,00 

 

   



 Bladzijde 37 

Samenvattende tabel 129 : Financieel bestuur en domeinen (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

1210 Fiscale en financiële diensten. 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

1240 Privaat patrimonium. 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

Totaal 1.500,00 0,00 5.000,00 6.500,00 0,00 6.500,00 

 

   



 Bladzijde 38 

 Groupe fct : 139 Algemene diensten 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

1310/118-01   Bijdragen aan de gemeenschappelijke 

sociale dienst 

62801 57.035,92 60.000,00 60.000,00 60.000,00  

1370/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 1.321.435,71 1.283.515,00 1.283.515,00 1.289.000,00  

1370/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 24.623,20 25.045,00 25.045,00 51.800,00  

1370/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 
PERSONEEL 

62003 2.348,33 23.470,00 23.470,00 23.800,00  

1370/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 404.795,00 409.870,00 409.870,00 531.050,00  

1370/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 98.298,54 93.470,00 93.470,00 92.400,00  

1370/112-02   VAKANTIEGELD VOOR DE BETOE-   

LAAGDE CONTRACTUELEN 

62102 1.730,73 1.810,00 1.810,00 3.770,00  

1370/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 
PERSONEEL 

62103       1.725,00  

1370/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 29.987,97 29.560,00 29.560,00 38.045,00  

1370/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 181.563,07 176.995,00 176.995,00 183.070,00  

1370/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 1.134,58 1.420,00 1.420,00 2.940,00  

1370/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 677,74 6.510,00 6.510,00 4.100,00  

1370/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 110.939,82 118.290,00 118.290,00 153.260,00  

1370/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR DE   
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 390.468,56 381.730,00 381.730,00 400.000,00  

1370/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 9.689,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00  

1370/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN - GESCO 

PERSONEEL 

62502       1.500,00  

1370/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 1.771,00 6.700,00 6.700,00 5.200,00  

13/000/70 Personeel      2.857.760,00 

139/000/70 Totaal Personeel  2.636.499,17 2.634.485,00 2.634.485,00 2.857.760,00  

000/71  Werkingskosten       

1310/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     
PRESTATIES 

61209   3.000,00 3.000,00 3.000,00  

1310/123-14   PRESTATIES VAN DE ARBEIDSGE-  

NEESKUNDIGE DIENST 

61314 113.061,24 137.000,00 137.000,00 137.000,00  

1310/123-48   ORGANISATIE VAN FEESTEN 

VOOR  HET 

GEMEENTEPERSONEEL (NV) 

61319 19.989,73 21.600,00 21.600,00 21.600,00  

1330/123-48   DIVERSE INFORMATIEACTIES 

VOOR DE BEVOLKING-WERKINGS-        

KOSTEN (NV) 

61319 2.590,03 2.700,00 2.700,00 2.700,00  

1330/124-48   GEMEENTELIJK NIEUWSBLAD -     

WERKINGSKOSTEN 

61329 59.829,92 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

1332/124-48   ARCHIEVEN - WERKINSKOSTEN  61329 1.285,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

1332/125-48   ARCHIEVEN - ANDERE KOSTEN 

VOOR DE GEBOUWEN 

61339   1.000,00      



 Bladzijde 39 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

1360/127-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

VOERTUIGEN VOOR 

ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60715 34.755,45 27.750,00 37.750,00 32.750,00  

1360/127-03   AANKOOP VAN BRANDSTOF VOOR 

DE VOERTUIGEN 

60715 106.684,91 95.000,00 85.000,00 100.000,00  

1360/127-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE VOERTUIGEN 

61341 109.518,78 66.000,00 66.000,00 56.000,00  

1360/127-10   BELASTINGEN EN TAKSEN OP DE   

VOERTUIGEN 

61604 17.350,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00  

1360/127-12   LEASING VAN VOERTUIGEN 61343       33.000,00  

1370/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 3.550,38 3.500,00 3.500,00 3.500,00  

1370/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 1.681,54 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

1370/124-05   AANKOOP, HUUR EN ONDERHOUD 
VANWERKKLEDING 

61322 8.845,80 10.000,00 10.000,00 25.000,00  

1370/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 246,65 500,00 400,00 400,00  

1370/124-12   HUUR-EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN  DE TECNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 1.971,07 2.500,00 3.600,00 3.600,00  

1370/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 2.443,35 3.500,00 3.500,00 3.500,00  

1370/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 5.823,50 4.000,00 4.000,00 4.000,00  

1370/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 13.227,74 14.500,00 14.500,00 14.500,00  

1370/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 26.183,36 23.000,00 23.000,00 23.000,00  

1370/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 1.733,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

1390/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 
VAN DE INFORMATICA 

61313 203.680,02 370.000,00 370.000,00 650.000,00  

1391/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA - 
LICENTIES 

61313 163.598,56        

13/000/71 Werkingskosten      1.187.550,00 

139/000/71 Totaal Werkingskosten  898.050,49 859.550,00 859.550,00 1.187.550,00  

000/7x  Schuld       

1332/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN TEN 
LASTE VAN DE GEMEENTE 

65104 140,45 300,00 300,00 240,00  

1332/911-01   AFLOSSING VAN LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE GEMEENTE 

64103 14.509,01 5.180,00 5.180,00 5.233,00  

1360/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 40.411,32 55.415,00 55.415,00 30.869,00  

1360/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 189.808,30 259.015,00 259.015,00 198.611,00  

1370/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 56.714,19 51.605,00 51.605,00 47.842,00  

1370/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 199.239,56 148.080,00 148.080,00 131.348,00  

1390/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN 65104 19.732,24 36.015,00 36.015,00 22.985,00  

1390/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 120.052,28 185.425,00 185.425,00 192.870,00  

13/000/7x Schuld      629.998,00 

139/000/7x Totaal Schuld  640.607,35 741.035,00 741.035,00 629.998,00  



 Bladzijde 40 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

139/00073 SubTotaal Algemene diensten  4.175.157,01 4.235.070,00 4.235.070,00 4.675.308,00  

139/00075 Totaal Algemene diensten  4.175.157,01 4.235.070,00 4.235.070,00 4.675.308,00  

 

   



 Bladzijde 41 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

1310/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 163,28 330,00 330,00 330,00 330,00 

1360/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 4.012,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

1370/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309 36.261,33 25,00 25,00 36.500,00 36.500,00 

1390/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUGVORDERINGEN 

71309       1.000,00 1.000,00 

1391/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 5.490,26         

139/000/60 Totaal Prestaties  45.926,87 1.355,00 1.355,00 38.830,00  

000/61  Overdrachten       

1360/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   1.525,00 1.525,00 1.525,00 1.525,00 

1370/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

1370/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

1370/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 
OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       11.405,00 11.405,00 

1370/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00 

139/000/61 Totaal Overdrachten  34.000,00 58.550,00 58.550,00 69.955,00  

139/00063 SubTotaal Algemene diensten  79.926,87 59.905,00 59.905,00 108.785,00  

139/00065 Totaal Algemene diensten  79.926,87 59.905,00 59.905,00 108.785,00  

 

   



 Bladzijde 42 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

1310 Personeelsdienst 60.000,00 161.600,00 0,00 0,00 221.600,00 0,00 221.600,00 

1330 Documentatie, classement. 0,00 52.700,00 0,00 0,00 52.700,00 0,00 52.700,00 

1332 Documentatie, classement. 0,00 3.000,00 0,00 5.473,00 8.473,00 0,00 8.473,00 

1360 Automobielpark. 0,00 237.250,00 0,00 229.480,00 466.730,00 0,00 466.730,00 

1370 Dienst van de gebouwen. 2.797.760,00 83.000,00 0,00 179.190,00 3.059.950,00 0,00 3.059.950,00 

1390 Informatica dienst 0,00 650.000,00 0,00 215.855,00 865.855,00 0,00 865.855,00 

1391 Informatica dienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 2.857.760,00 1.187.550,00 0,00 629.998,00 4.675.308,00 0,00 4.675.308,00 

 

   



 Bladzijde 43 

Samenvattende tabel 139 : Algemene diensten (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

1310 Personeelsdienst 330,00 0,00 0,00 330,00 0,00 330,00 

1360 Automobielpark. 1.000,00 1.525,00 0,00 2.525,00 0,00 2.525,00 

1370 Dienst van de gebouwen. 36.500,00 68.430,00 0,00 104.930,00 0,00 104.930,00 

1390 Informatica dienst 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

1391 Informatica dienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 38.830,00 69.955,00 0,00 108.785,00 0,00 108.785,00 

 

   



 Bladzijde 44 

 Groupe fct : 159 Buitenlandse betrekkingen 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/71  Werkingskosten       

1500/123-16   STEDENBAND - 

WERKINGSKOSTEN (NV) 

61315 10.400,10 12.000,00 12.000,00 16.200,00  

1500/123-48   KOSTEN BETREFFENDE HET 

SAMENWERKINGSPROGRAMMA 

VOOR ONTWIKKELING 

61319 114.272,06 119.000,00 119.000,00 119.000,00  

15/000/71 Werkingskosten      135.200,00 

159/000/71 Totaal Werkingskosten  124.672,16 131.000,00 131.000,00 135.200,00  

000/72  Overdrachten       

1500/332-02   TOELAGEN AAN INSTELLINGEN -   

STEDENBAND (NV) 

63212 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00  

15/000/72 Overdrachten      8.100,00 

159/000/72 Totaal Overdrachten  8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00  

159/00073 SubTotaal Buitenlandse betrekkingen  132.772,16 139.100,00 139.100,00 143.300,00  

159/00075 Totaal Buitenlandse betrekkingen  132.772,16 139.100,00 139.100,00 143.300,00  

 

   



 Bladzijde 45 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/61  Overdrachten       

1500/485-48   GESUBSIDIEERD 

SAMENWERKINGSPROGRAMMA 
VOOR ONTWIKKELING 

73619 108.773,71 119.000,00 119.000,00 119.000,00 119.000,00 

159/000/61 Totaal Overdrachten  108.773,71 119.000,00 119.000,00 119.000,00  

159/00063 SubTotaal Buitenlandse betrekkingen  108.773,71 119.000,00 119.000,00 119.000,00  

159/00065 Totaal Buitenlandse betrekkingen  108.773,71 119.000,00 119.000,00 119.000,00  

 

   



 Bladzijde 46 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

1500 Buitenlandse betrekkingen 0,00 135.200,00 8.100,00 0,00 143.300,00 0,00 143.300,00 

Totaal 0,00 135.200,00 8.100,00 0,00 143.300,00 0,00 143.300,00 

 

   



 Bladzijde 47 

Samenvattende tabel 159 : Buitenlandse betrekkingen (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

1500 Buitenlandse betrekkingen 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 

Totaal 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 

 

   



 Bladzijde 48 

 Groupe fct : 339 Openbare orde en veiligheid 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

3000/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 59.001,95 37.070,00 37.070,00    

3000/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 477.139,58 569.585,00 569.585,00 759.850,00  

3000/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 740.507,06 1.642.780,00 1.642.780,00 1.654.575,00  

3000/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL 
PERSONEEL 

62005 869.656,24 672.555,00 672.555,00 746.935,00  

3000/111-08   VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

62008   95.760,00 95.760,00 60.000,00  

3000/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR 

PERSONEEL 

62101 667,77 2.560,00 2.560,00 2.700,00  

3000/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 39.229,76 40.565,00 40.565,00 55.300,00  

3000/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD  
PERSONEEL 

62103 49.753,99 112.620,00 112.620,00 119.795,00  

3000/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL 

PERSONEEL 

62105 65.042,30 49.580,00 49.580,00 54.055,00  

3000/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 8.310,63 5.270,00 5.270,00    

3000/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 21.927,70 32.140,00 32.140,00 42.925,00  

3000/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 207.919,69 464.330,00 464.330,00 467.420,00  

3000/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN - 

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 243.005,43 193.250,00 193.250,00 214.670,00  

3000/113-08   PATRONALE BIJDRAGEN - 
VERGOEDINGEN VOOR 

PRESTATIES 

62208   12.320,00 12.320,00 12.000,00  

3000/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN - 
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 17.459,66 11.050,00 11.050,00    

3000/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 2.685,00 500,00 500,00 500,00  

3000/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 5.149,36 1.850,00 1.850,00 1.350,00  

3000/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 5.749,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00  

339/000/70 Personeel      4.208.075,00 

339/000/70 Totaal Personeel  2.813.205,12 3.959.785,00 3.959.785,00 4.208.075,00  

000/71  Werkingskosten       

3000/123-17   KOSTEN VOOR 
BEROEPSOPLEIDING VAN 

GEMEENTEPERSONEEL 

61319          

3000/123-48   DIVERSE WERKINGSKOSTEN 61319 3.414,00 700,00 1.200,00 1.200,00  

3000/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN 60712 7.649,07 9.000,00 8.500,00 8.500,00  

3000/124-05   AANKOOP, HUUR EN ONDERHOUD 

VANWERKKLEDING 

61322 74.134,38 77.000,00 77.000,00 77.000,00  

3000/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN 61321 114,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

3000/124-48   PREVENTIE VAN HET 

RADICALISATIE - 
WERKINGSKOSTEN 

61329 32.407,50     13.000,00  



 Bladzijde 49 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

3000/126-01   HUUR EN HUURLASTEN 61000 12.990,84 13.500,00 13.500,00 13.500,00  

339/000/71 Werkingskosten      114.200,00 

339/000/71 Totaal Werkingskosten  130.710,74 101.200,00 101.200,00 114.200,00  

000/72  Overdrachten       

3000/301-01   ONWAARDEN OP NIET GEINDE 
VAST-GELEGDE RECHTEN 

67111          

3000/301-02   TERUBETALING VAN 

ONWAARDEN OP GEINDE 
VASTGESTELDE RECHTEN 

67111 84.288,92        

3000/332-01   Lidmaatschapsbijdragen aan 

verenigingen van gemeentelijk bel 

63212 7.413,47     7.715,00  

3000/332-02   TOELAGE AAN INSTELLINGEN - 

PREVENTIE 

63212 30.808,66 33.925,00 33.925,00 26.810,00  

3001/332-02   TOELAGEN AAN INSTELLINGEN - 
STRIJD TEGEN RADICALISME 

63212          

3300/435-01   BIJDRAGE IN DE 

WERKINGSKOSTEN VAN DE ZONE 
BRUSSEL-WEST 

63617 20.844.626,00 21.469.965,00 21.469.965,00 22.005.516,00  

339/000/72 Overdrachten      22.040.041,00 

339/000/72 Totaal Overdrachten  20.967.137,05 21.503.890,00 21.503.890,00 22.040.041,00  

000/7x  Schuld       

3000/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN 65104 8.842,38 7.120,00 7.120,00 5.434,00  

3000/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 58.740,19 47.745,00 47.745,00 49.525,00  

3300/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 297,18        

3300/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 16.060,36        

339/000/7x Schuld      54.959,00 

339/000/7x Totaal Schuld  83.940,11 54.865,00 54.865,00 54.959,00  

339/00073 SubTotaal Openbare orde en veiligheid  23.994.993,02 25.619.740,00 25.619.740,00 26.417.275,00  

339/00075 Totaal Openbare orde en veiligheid  23.994.993,02 25.619.740,00 25.619.740,00 26.417.275,00  

 

   



 Bladzijde 50 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

3000/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 105.268,32 68.000,00 68.000,00 105.000,00 105.000,00 

3220/164-01   VERHURING VAN ONROERENDE 

GOED-EREN AAN 

OVERHEIDSINSTELLINGEN 

71320   11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 

3300/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUGVORDERINGEN 

71309   35.000,00 35.000,00     

339/000/60 Totaal Prestaties  105.268,32 114.500,00 114.500,00 116.500,00  

000/61  Overdrachten       

3000/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3000/465-05   TOELAGE VAN DE HOGERE 
OVERHEIDVOOR HET 

GESUBSIDIEERD        

PERSONEEL 

73405 113.000,00 113.000,00 113.000,00 553.355,00 553.355,00 

3000/465-08   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE OVE   

HEDEN VOOR DE VEILIGHEIDS-    

EN PREVENTIECONTRACTEN 

73405 4.177.619,86 4.045.000,00 4.045.000,00 4.219.500,00 4.219.500,00 

3000/485-02   BIJDRAGE VAN ANDERE 

OVERHEIDSINSTELLINGEN VOOR 

DE PERSONEELSUITGAVEN 

73619 321.195,81 320.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

3001/465-08   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEIDEN-VEILIGHEIDS- EN 

PREVENTIECONTRACTEN 

73405           

339/000/61 Totaal Overdrachten  4.611.815,67 4.483.000,00 4.483.000,00 5.097.855,00  

339/00063 SubTotaal Openbare orde en veiligheid  4.717.083,99 4.597.500,00 4.597.500,00 5.214.355,00  

339/00065 Totaal Openbare orde en veiligheid  4.717.083,99 4.597.500,00 4.597.500,00 5.214.355,00  

 
   



 Bladzijde 51 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

3000 Preventie en veiligheid contracten 4.208.075,00 114.200,00 34.525,00 54.959,00 4.411.759,00 0,00 4.411.759,00 

3001 Contrats de prévention et de 
sécurité 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3300 Politiezone 0,00 0,00 22.005.516,00 0,00 22.005.516,00 0,00 22.005.516,00 

Totaal 4.208.075,00 114.200,00 22.040.041,00 54.959,00 26.417.275,00 0,00 26.417.275,00 

 

   



 Bladzijde 52 

Samenvattende tabel 339 : Openbare orde en veiligheid (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

3000 Preventie en veiligheid contracten 105.000,00 5.097.855,00 0,00 5.202.855,00 0,00 5.202.855,00 

3001 Contrats de prévention et de sécurité 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3220 Vrederecht, arbeidsrechtbank 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00 0,00 11.500,00 

3300 Politiezone 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totaal 116.500,00 5.097.855,00 0,00 5.214.355,00 0,00 5.214.355,00 

 

   



 Bladzijde 53 

 Groupe fct : 429 Verkeer en waterstaat 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

4210/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 268.995,23 215.075,00 215.075,00 218.770,00  

4210/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 74.647,00 77.120,00 77.120,00 101.635,00  

4210/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 156.538,75 159.330,00 159.330,00 162.990,00  

4210/112-01   VAKANTIEGELDEN - STATUTAIR    
PERSONEEL 

62101 18.692,95 15.615,00 15.615,00 15.975,00  

4210/112-02   VAKANTIEGELD - GESCO 
PERSONEEL 

62102 4.041,67 5.550,00 5.550,00 7.460,00  

4210/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 10.540,59 11.405,00 11.405,00 11.700,00  

4210/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - STATU-  

TAIR PERSONEEL 

62201 37.135,76 30.605,00 30.605,00 31.145,00  

4210/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 
PERSONEEL 

62202 3.447,65 4.375,00 4.375,00 5.765,00  

4210/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 42.625,56 45.980,00 45.980,00 47.040,00  

4210/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 79.853,27 64.160,00 64.160,00 68.000,00  

4210/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - STATU-  
TAIR PERSONEEL 

62501 2.488,60 2.100,00 2.100,00 2.100,00  

4210/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN - GESCO 

PERSONEEL 

62502       500,00  

4210/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

CONTRAC-TUEEL PERSONEEL 

62505 1.132,00 6.250,00 6.250,00 5.750,00  

4240/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 27.909,95 53.125,00 53.125,00    

4240/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 1.992,86 2.050,00 2.050,00    

4240/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 7.433,81 15.295,00 15.295,00    

429/000/70 Personeel      678.830,00 

429/000/70 Totaal Personeel  737.475,65 708.035,00 708.035,00 678.830,00  

000/71  Werkingskosten       

4100/123-16   MOBILITEIT EN 

PARKEREN-ACTIVITEITEN EN 

INFORMATIECAMPAGNES (NV) 

61315 10.372,18 18.000,00 18.000,00 5.000,00  

4210/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 1.637,99 1.600,00 1.600,00 1.600,00  

4210/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 28.663,40 29.800,00 29.800,00 37.300,00  

4210/124-05   LEVERINGEN,HUUR EN 

ONDERHOUD  VAN 

WERKKLEDING 

61322 3.547,24 3.500,00 3.500,00 3.500,00  

4210/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 7.213,90 4.000,00 11.500,00 11.500,00  

4210/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 
VAN DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 29.776,35 10.000,00 2.000,00 2.000,00  

4210/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 
GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 44,47 300,00 300,00 300,00  



 Bladzijde 54 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

4210/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 1.560,43 1.000,00 3.500,00 3.500,00  

4210/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 4.297,40 2.100,00 3.100,00 3.100,00  

4210/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 1.442,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00  

4210/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 943,62 1.200,00 700,00 700,00  

4240/123-07   FRANKERINGSKOSTEN 61312   1.600,00 600,00 300,00  

4240/124-06   PRESTATIES DOOR DERDEN VOOR 

DE PARKEERPLAATSEN 

61321 20.264,53 20.050,00 20.050,00 20.050,00  

4241/124-48   WERKINGSKOSTEN - BUITEN 

WEGENPARKINGS 

61329 2.145,29 5.000,00 3.500,00 3.500,00  

4241/125-48   WERKINGSKOSTEN VAN DE 
GEBOUWEN - BUITEN 

WEGENPARKINGS 

61339 24.854,94 20.000,00 20.000,00 20.000,00  

4241/126-01   LOYERS ET CHARGES LOCATIVES 61000 60.751,80 58.500,00 58.500,00 58.500,00  

4260/124-48   UITBATINGS-, VERBRUIK- EN 

WERKINGSKOSTEN VAN DE 

OPENBARE VERLICHTING 

61329 48.131,22 45.000,00 45.000,00 98.000,00  

429/000/71 Werkingskosten      270.950,00 

429/000/71 Totaal Werkingskosten  245.646,76 223.750,00 223.750,00 270.950,00  

000/72  Overdrachten       

4100/332-02   MOBILITEIT-CAMPAGNES VAN      

INFORMATIE EN DEELNEMING 

(NV) 

63212 4.500,00 4.500,00 4.500,00 17.500,00  

429/000/72 Overdrachten      17.500,00 

429/000/72 Totaal Overdrachten  4.500,00 4.500,00 4.500,00 17.500,00  

000/7x  Schuld       

4100/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN 65104 12.286,90 11.210,00 11.210,00 10.528,00  

4100/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 34.259,71 18.110,00 18.110,00 18.933,00  

4210/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 428.065,84 460.590,00 460.590,00 455.260,00  

4210/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 702.976,82 960.220,00 960.220,00 1.108.780,00  

4230/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 20.432,70 17.335,00 17.335,00 16.359,00  

4230/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 52.128,35 88.205,00 88.205,00 108.892,00  

4240/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN 65104 18.262,34 15.700,00 15.700,00 20.000,00  

4240/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 104.995,67 109.765,00 109.765,00 117.530,00  

4260/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 14.100,31 11.270,00 11.270,00 12.650,00  

4260/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 121.320,92 93.865,00 93.865,00 108.705,00  

429/000/7x Schuld      1.977.637,00 

429/000/7x Totaal Schuld  1.508.829,56 1.786.270,00 1.786.270,00 1.977.637,00  

429/00073 SubTotaal Verkeer en waterstaat  2.496.451,97 2.722.555,00 2.722.555,00 2.944.917,00  

429/00075 Totaal Verkeer en waterstaat  2.496.451,97 2.722.555,00 2.722.555,00 2.944.917,00  

 

   



 Bladzijde 55 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

4210/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 1.626,85 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

4210/180-01   TERUGVORDERING WERKEN 

UITGE-  VOERD VOOR DERDEN 

71301   25,00 25,00 25,00 25,00 

4210/180-02   TOEGESTANE 
DOORGANGSRECHTEN 

71320 729,11 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 

4210/180-48   ONTVANGSTEN VAN ANDERE 

TUSSEN-KOMSTEN 

71309   1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4230/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 751,67 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4230/180-48   ONTVANGSTEN VAN 
VERSCHILLENDE 

TUSSENKOMSTEN 

71309   2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

4240/161-01   PARKEERONTVANGSTEN 71301       1.400.000,00 1.400.000,00 

4240/180-48   ONTVANGSTEN VAN ANDERE 

TUSSEN-KOMSTEN 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

4241/161-01   BETALINGEN VAN 
RECHTSTREEKSE  PRESTATIES - 

BUITEN WEGENPARKINGS                     

71301 212.098,70 220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 

4250/161-03   OPBRENGST VAN DE VERHUUR 
VAN  WEGENBENODIGDHEDEN 

71309   25,00 25,00     

4250/180-48   OPBRENGST VAN DIVERSE 

TUSSEN- KOMSTEN 

71309   3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

4260/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUGVORDERINGEN 

71309       25,00 25,00 

4260/180-48   OPBRENGST VAN VERSCHILLENDE   
TUSSENKOMSTEN 

71309   2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

429/000/60 Totaal Prestaties  215.206,33 233.825,00 233.825,00 1.633.825,00  

000/61  Overdrachten       

4210/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

4210/465-05   BIJDRAGE HOGERE OVERHEID 

VOOR DE BETOELAAGDE 
CONTRACTUELEN 

73405 58.200,00 58.200,00 58.200,00 69.620,00 69.620,00 

4210/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

4230/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

4240/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
PERSONEELSUITGAVEN 

73405   665,00 665,00     

4240/465-07   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 
WEDDESCHAALHERZIENING 

73405 50.000,00 50.000,00 50.000,00     

4240/465-48   TERUGSTORTING VAN 

ONTVANGSTEN - PARKEERPLAN 

73405 1.484.012,97 2.000.000,00 2.000.000,00     

4250/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 



 Bladzijde 56 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

4260/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

429/000/61 Totaal Overdrachten  1.607.212,97 2.123.965,00 2.123.965,00 84.720,00  

429/00063 SubTotaal Verkeer en waterstaat  1.822.419,30 2.357.790,00 2.357.790,00 1.718.545,00  

429/00065 Totaal Verkeer en waterstaat  1.822.419,30 2.357.790,00 2.357.790,00 1.718.545,00  

 

   



 Bladzijde 57 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

4100 Wetenschappelijk onderzoek voor 

verkeer. 

0,00 5.000,00 17.500,00 29.461,00 51.961,00 0,00 51.961,00 

4210 Infrastructuur - Waterstaat 678.830,00 65.600,00 0,00 1.564.040,00 2.308.470,00 0,00 2.308.470,00 

4230 Verkeersregelingen 0,00 0,00 0,00 125.251,00 125.251,00 0,00 125.251,00 

4240 Parkeerplaatsen. 0,00 20.350,00 0,00 137.530,00 157.880,00 0,00 157.880,00 

4241 Buiten wegen parkeerplaatsen. 0,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 

4260 Openbare verlichting. 0,00 98.000,00 0,00 121.355,00 219.355,00 0,00 219.355,00 

Totaal 678.830,00 270.950,00 17.500,00 1.977.637,00 2.944.917,00 0,00 2.944.917,00 

 

   



 Bladzijde 58 

Samenvattende tabel 429 : Verkeer en waterstaat (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

4210 Infrastructuur - Waterstaat 5.275,00 84.645,00 0,00 89.920,00 0,00 89.920,00 

4230 Verkeersregelingen 3.000,00 25,00 0,00 3.025,00 0,00 3.025,00 

4240 Parkeerplaatsen. 1.400.025,00 0,00 0,00 1.400.025,00 0,00 1.400.025,00 

4241 Buiten wegen parkeerplaatsen. 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

4250 Diverse weguitrustingen 3.000,00 25,00 0,00 3.025,00 0,00 3.025,00 

4260 Openbare verlichting. 2.525,00 25,00 0,00 2.550,00 0,00 2.550,00 

Totaal 1.633.825,00 84.720,00 0,00 1.718.545,00 0,00 1.718.545,00 

 

   



 Bladzijde 59 

 Groupe fct : 569 Handel, nijverheid en middenstand 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/71  Werkingskosten       

5200/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     

PRESTATIES 

61209 11.352,60 15.000,00 15.000,00 15.000,00  

5200/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 2.745,20 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

5200/124-48   ECONOMISCHE PROMOTIE EN 

MANI- FESTATIES VAN DE 
PLAATSELIJKE HANDEL (NV) 

61329 16.713,05 20.250,00 20.250,00 22.275,00  

5520/124-48   ENERGIE - KOSTEN VOOR 
ACTIVITEITEN (NV) 

61329 1.200,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00  

5610/124-48   TOERISME - ORGANISATIE VAN 

ACTIVITEITEN  (NV) 

61329 5.676,25 6.000,00 6.000,00 6.000,00  

569/000/71 Werkingskosten      57.775,00 

569/000/71 Totaal Werkingskosten  37.687,10 55.750,00 55.750,00 57.775,00  

000/72  Overdrachten       

5200/321-01   GEMEENTELIJKE 

MEDEFINANCIERINGVAN DE 

COMMERCIELE KERNEN 

63121 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00  

5610/332-02   TOERISME - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV) 

63212 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00  

569/000/72 Overdrachten      13.300,00 

569/000/72 Totaal Overdrachten  13.300,00 13.300,00 13.300,00 13.300,00  

569/00073 SubTotaal Handel, nijverheid en 
middenstand 

 50.987,10 69.050,00 69.050,00 71.075,00  

569/00075 Totaal Handel, nijverheid en 

middenstand 

 50.987,10 69.050,00 69.050,00 71.075,00  

 
   



 Bladzijde 60 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

5200/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309   300,00 300,00 25,00 25,00 

5520/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUGVORDERINGEN 

71309       25,00 25,00 

5520/180-02   TERUGVORDERING VAN 
TOEGESTANE 

DOORGANGSRECHTEN 

71320 1.850.421,75 1.910.000,00 1.910.000,00 1.660.000,00 1.660.000,00 

569/000/60 Totaal Prestaties  1.850.421,75 1.910.300,00 1.910.300,00 1.660.050,00  

000/61  Overdrachten       

5200/465-01   Bijdrage van de hogere overheden voor 
de werkingsuitgaven 

73405           

569/000/61 Totaal Overdrachten           

000/62  Schuld       

5510/272-01   DIVIDEND UIT DEELNEMING IN 

KAPITAAL VAN DE 

INTERCOMMUNALE 
VERENIGINGEN - SECTOR GAS 

75711 1.589.423,83 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 

5520/272-01   DIVIDEND UIT DEELNEMING IN 

KAPITAAL VAN DE 
INTERCOMMUNALE  

VERENIGINGEN - SECTOR 

ELECTRICITEIT 

75711 1.188.514,43 920.000,00 920.000,00 920.000,00 920.000,00 

569/000/62 Totaal Schuld  2.777.938,26 2.570.000,00 2.570.000,00 2.570.000,00  

569/00063 SubTotaal Handel, nijverheid en 
middenstand 

 4.628.360,01 4.480.300,00 4.480.300,00 4.230.050,00  

569/00065 Totaal Handel, nijverheid en 

middenstand 

 4.628.360,01 4.480.300,00 4.480.300,00 4.230.050,00  

 
   



 Bladzijde 61 

Samenvattende tabel 569 : Handel, nijverheid en middenstand (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

5200 Handel, ambachten en Industrie 0,00 39.775,00 11.500,00 0,00 51.275,00 0,00 51.275,00 

5520 Energie 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 

5610 Toerisme 0,00 6.000,00 1.800,00 0,00 7.800,00 0,00 7.800,00 

Totaal 0,00 57.775,00 13.300,00 0,00 71.075,00 0,00 71.075,00 

 

   



 Bladzijde 62 

Samenvattende tabel 569 : Handel, nijverheid en middenstand (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

5200 Handel, ambachten en Industrie 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00 

5510 Gas. 0,00 0,00 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 

5520 Energie 1.660.025,00 0,00 920.000,00 2.580.025,00 0,00 2.580.025,00 

Totaal 1.660.050,00 0,00 2.570.000,00 4.230.050,00 0,00 4.230.050,00 

 

   



 Bladzijde 63 

 Groupe fct : 709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

7010/111-01   WEDDEN -STATUTAIR PERSONEEL 62001 139.908,99 132.665,00 132.665,00 86.075,00  

7010/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 31.625,97 32.295,00 32.295,00 33.000,00  

7010/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003     10.000,00 14.620,00  

7010/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 18.032,39 7.175,00 7.175,00    

7010/112-01   VAKANTIEGELDEN - STATUTAIR    
PERSONEEL 

62101 10.252,16 9.760,00 9.760,00 6.390,00  

7010/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 2.282,20 2.330,00 2.330,00 2.420,00  

7010/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 1.473,85     420,00  

7010/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62201 20.535,00 19.805,00 19.805,00 12.900,00  

7010/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 -716,11 1.835,00 1.835,00 1.870,00  

7010/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203       4.220,00  

7010/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 3.965,35 2.070,00 2.070,00    

7010/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 44.410,07 41.800,00 41.800,00 28.500,00  

7010/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501   200,00 200,00 200,00  

7010/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN - GESCO 
PERSONEEL 

62502       1.000,00  

7010/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 1.479,00 2.800,00 2.800,00 1.800,00  

7050/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 33.185,92        

7050/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 23.115,23 23.655,00 23.655,00 24.740,00  

7050/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 27.506,52 28.775,00 28.775,00 29.300,00  

7050/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 2.282,52 2.330,00 2.330,00    

7050/112-02   VAKANTIEGELD - GESCO 

PERSONEEL 

62102 1.666,49 1.700,00 1.700,00 1.800,00  

7050/112-05   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62105 2.009,60 2.095,00 2.095,00 2.140,00  

7050/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 4.508,72        

7050/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 

PERSONEEL 

62202 1.067,21 1.345,00 1.345,00 1.405,00  

7050/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 7.377,07 8.305,00 8.305,00 8.460,00  

7050/113-21   PATRONALE.BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 9.679,32        

7050/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505   100,00 100,00 100,00  

7060/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 
PERSONEEL 

62003 106.689,78 200.535,00 200.535,00 248.920,00  



 Bladzijde 64 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7060/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 184.780,41 130.755,00 130.755,00 136.850,00  

7060/111-19   VERGOEDING VOOR PRESTATIES 
VAN HET ONDERWIJZEND 

PERSONEEL 

62019 84,76        

7060/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD  
PERSONEEL 

62103 588,68 14.415,00 14.415,00 15.320,00  

7060/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 15.823,72 9.300,00 9.300,00 10.125,00  

7060/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 29.527,63 50.585,00 50.585,00 64.515,00  

7060/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 50.174,38 37.725,00 37.725,00 39.500,00  

7060/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 1.497,00 700,00 700,00 700,00  

7060/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 3.820,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00  

709/000/70 Personeel      778.390,00 

709/000/70 Totaal Personeel  778.633,83 766.155,00 776.155,00 778.390,00  

000/71  Werkingskosten       

7010/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 4.315,84 4.500,00 4.500,00 4.500,00  

7010/123-48   ANDERE DIVERSE 

ADMINISTRATIE- KOSTEN 

61319 22.129,07 22.500,00 22.500,00 22.500,00  

7010/124-48   CELLEN  VOOR PEDAGOGISCHE 

COORDINATIE - 

WERKINGSKOSTEN  

61329 2.609,10 5.500,00 20.500,00 20.500,00  

7050/124-48   KOSTEN VAN 

LEERLINGENVERVOER 

61329   50.000,00 50.000,00 160.000,00  

709/000/71 Werkingskosten      207.500,00 

709/000/71 Totaal Werkingskosten  29.054,01 82.500,00 97.500,00 207.500,00  

000/72  Overdrachten       

7020/441-01   BIJDRAGEN IN DE 

WEDDENLASTEN  VAN HET VRIJ 

ONDERWIJS 

63611 220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00  

709/000/72 Overdrachten      220.000,00 

709/000/72 Totaal Overdrachten  220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00  

000/7x  Schuld       

7010/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN TEN 

LASTE VAN DE GEMEENTE 

65104 29,54 20,00 20,00 9,00  

7010/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 

TEN LASTE VAN DE GEMEENTE 

64103 1.156,02 1.170,00 1.170,00 1.178,00  

709/000/7x Schuld      1.187,00 

709/000/7x Totaal Schuld  1.185,56 1.190,00 1.190,00 1.187,00  

709/00073 SubTotaal Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs 

 1.028.873,40 1.069.845,00 1.094.845,00 1.207.077,00  

709/00075 Totaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

 1.028.873,40 1.069.845,00 1.094.845,00 1.207.077,00  

 

   



 Bladzijde 65 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

7010/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7050/161-07   OPBRENGST TUSSENKOMST 

OUDERS  IN 

LEERLINGENVERVOER 

71309 14.929,50 37.500,00 37.500,00 25.000,00 25.000,00 

709/000/60 Totaal Prestaties  14.929,50 37.525,00 37.525,00 25.025,00  

000/61  Overdrachten       

7010/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

7010/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE GESCO'S 

73405 20.000,00 20.000,00 20.000,00 22.810,00 22.810,00 

7010/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

7050/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 
OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       11.405,00 11.405,00 

7050/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

7060/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 

709/000/61 Totaal Overdrachten  26.400,00 27.400,00 27.400,00 41.615,00  

709/00063 SubTotaal Algemene ontvangsten en 

uitgaven voor het onderwijs 

 41.329,50 64.925,00 64.925,00 66.640,00  

709/00065 Totaal Algemene ontvangsten en 
uitgaven voor het onderwijs 

 41.329,50 64.925,00 64.925,00 66.640,00  

 

   



 Bladzijde 66 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7010 Administrieve dienst voor het 

onderwijs. 

193.415,00 47.500,00 0,00 1.187,00 242.102,00 0,00 242.102,00 

7020 Sociale voordelen toegekend aan 

al de scholen 

0,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 0,00 220.000,00 

7050 Leerlingenvervoer. 67.945,00 160.000,00 0,00 0,00 227.945,00 0,00 227.945,00 

7060 Schoolmaatschappelijk werk 517.030,00 0,00 0,00 0,00 517.030,00 0,00 517.030,00 

Totaal 778.390,00 207.500,00 220.000,00 1.187,00 1.207.077,00 0,00 1.207.077,00 

 

   



 Bladzijde 67 

Samenvattende tabel 709 : Algemene ontvangsten en uitgaven voor het onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

7010 Administrieve dienst voor het 

onderwijs. 

25,00 26.810,00 0,00 26.835,00 0,00 26.835,00 

7050 Leerlingenvervoer. 25.000,00 13.405,00 0,00 38.405,00 0,00 38.405,00 

7060 Schoolmaatschappelijk werk 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 

Totaal 25.025,00 41.615,00 0,00 66.640,00 0,00 66.640,00 

 

   



 Bladzijde 68 

 Groupe fct : 729 Basis onderwijs 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

7210/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL 

PERSONEEL 

62005 97,94     6.280,00  

7210/111-11   WEDDEN VAN HET 

ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN 

LASTE VAN DE HOGERE 
OVERHEID (TER HERINNERING) 

62011 6.144.626,85 5.600.000,00 5.600.000,00 6.150.000,00  

7210/111-12   WEDDEN VAN HET 
ONDERWIJZEND   PERSONEEL 

TEN LASTE VAN DE    GEMEENTE 

62012 20.471,81 12.500,00 12.500,00    

7210/111-19   VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES  VAN HET 

ONDERWIJZEND PERSONEEL 

62019 9.712,69        

7210/112-12   VAKANTIEGELD V/H 
ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN 

LASTE VAN DE    GEMEENTE 

62112 691,49 1.000,00 1.000,00    

7210/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN - 
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205       1.815,00  

7210/113-12   PATRONALE BIJDRAGEN VAN HET   

ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN    
LASTE VAN DE GEMEENTE 

62212 5.249,37 5.275,00 5.275,00    

7210/115-12   VERPLAATSINGSKOSTEN VAN HET   

ONDERWIJZEND PERSONEEL   

62512 10.976,76        

7220/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 462.471,66 494.830,00 494.830,00 533.400,00  

7220/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 54.776,72 55.185,00 55.185,00 268.260,00  

7220/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 2.804.445,90 2.853.095,00 2.853.095,00 2.933.250,00  

7220/111-08   VERGOEDING VOOR PRESTATIES 

VAN HET PERSONEEL 

62008 79,48        

7220/111-11   WEDDEN VAN HET 

ONDERWIJZEND  PERSONEEL TEN 

LASTE VAN DE HOGERE 
OVERHEID (TER HERINNERING) 

62011 17.494.136,86 15.820.000,00 15.820.000,00 17.510.000,00  

7220/111-12   WEDDEN VAN HET 

ONDERWIJZEND   PERSONEEL 
TEN LASTE VAN DE    GEMEENTE 

62012 146.025,83 132.500,00 132.500,00 305.000,00  

7220/111-19   VERGOEDINGEN VOOR 

PRESTATIES  VAN HET 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

62019 84.521,48 60.000,00 60.000,00 60.000,00  

7220/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 32.483,18 33.285,00 33.285,00 36.900,00  

7220/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 2.246,52 1.965,00 1.965,00 19.390,00  

7220/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   
PERSONEEL 

62105 219.986,29 205.365,00 205.365,00 209.200,00  

7220/112-12   VAKANTIEGELD V/H 

ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN 
LASTE VAN DE    GEMEENTE 

62112 3.765,43 6.550,00 6.550,00 8.650,00  

7220/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 68.761,41 70.650,00 70.650,00 76.300,00  

7220/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 2.598,31 3.130,00 3.130,00 15.210,00  

7220/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 770.960,05 824.115,00 824.115,00 840.120,00  



 Bladzijde 69 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7220/113-08   PATRONALE BIJDRAGEN - 

VERGOEDINGEN VOOR 

PRESTATIES  VAN HET 
PERSONEEL 

62208 22,93        

7220/113-12   PATRONALE BIJDRAGEN -         

ONDERWIJZEND PERSONEEL TEN    
LASTE VAN DE GEMEENTE 

62212 30.463,06 31.875,00 31.875,00 46.420,00  

7220/113-19   PATRONALE BIJDRAGEN - 

VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES  VAN HET 

ONDERWIJZEND PERSONEEL 

62219 2.680,61        

7220/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR DE   

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 137.892,29 139.095,00 139.095,00 158.500,00  

7220/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62501 18.642,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00  

7220/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN - GESCO 

PERSONEEL 

62502       1.500,00  

7220/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 123.544,25 211.500,00 211.500,00 210.000,00  

7220/115-12   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
ONDERWIJZEND PERSONEEL 

62512 183.335,84 203.000,00 203.000,00 203.000,00  

7221/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 41.780,26 42.390,00 42.390,00 43.010,00  

7221/111-02   BEZOLDIGINGEN - GESCO 
PERSONEEL 

62002       25.505,00  

7221/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL 

PERSONEEL - KINDEROPVANG 

62005 2.696.222,18 2.863.050,00 2.863.050,00 3.021.070,00  

7221/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR 

PERSONEEL 

62101 2.910,15 2.970,00 2.970,00 3.030,00  

7221/112-02   VAKANTIEGELD - GESCO 
PERSONEEL 

62102       1.860,00  

7221/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL 

PERSONEEL - KINDEROPVANG 

62105 200.922,65 203.835,00 203.835,00 219.775,00  

7221/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL - 

KINDEROPVANG 

62201 5.854,40 6.055,00 6.055,00 6.145,00  

7221/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 

PERSONEEL 

62202       1.445,00  

7221/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN - 
CONTRACTUEEL PERSONEEL - 

KINDEROPVANG 

62205 762.170,91 825.995,00 825.995,00 871.890,00  

7221/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR DE 
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN - 

KINDEROPVANG 

62401 12.606,18 12.720,00 12.720,00 13.500,00  

7221/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
CONTRACTUEEL PERSONEEL - 

KINDEROPVANG 

62505 30.734,30 24.675,00 24.675,00 24.675,00  

729/000/70 Personeel      33.830.600,00 

729/000/70 Totaal Personeel  32.588.868,04 30.752.105,00 30.752.105,00 33.830.600,00  

000/71  Werkingskosten       

7220/121-01   VERPLAATSINGSKOSTEN VAN HET   

GEMEENTEPERSONEEL 

61101 710,00 350,00 450,00 450,00  

7220/122-04   AUTEURSRECHTEN 61204 11.444,46 11.000,00 10.500,00 10.500,00  

7220/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     

PRESTATIES 

61209 126.231,35 108.000,00 108.000,00 108.000,00  



 Bladzijde 70 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7220/123-02   AANKOOP VAN 

KANTOORBEHOEFTEN  VOOR 

ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60711 6.943,16 11.500,00 11.500,00 21.500,00  

7220/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 72.849,34 70.000,00 70.000,00 70.000,00  

7220/123-12   HUUR-EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN  BUREAUMATERIEEL EN 
-MEUBILAIR 

61313 48.171,08 42.500,00 42.500,00 42.500,00  

7220/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA 

61313 22.043,23 32.500,00 32.500,00 32.500,00  

7220/123-17   VORMINGSKOSTEN 61319 8.616,35 8.700,00 8.700,00 20.700,00  

7220/123-19   KOSTEN VOOR AANKOOP VAN 
BOEKEN EN DOCUMENTATIE, 

ABONNEMENTEN 

61316 1.621,99 1.100,00 2.000,00 2.000,00  

7220/123-48   ANDERE ADMINISTRATIEKOSTEN 61319 787,49 3.500,00 3.000,00 3.000,00  

7220/124-05   AANKOOP,ONDERHOUD EN HUUR 

VAN WERKKLEDING 

61322 20.913,42 23.000,00 23.000,00 23.000,00  

7220/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     
DERDEN 

61321 11.793,14 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

7220/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

61321 247,89 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

7220/124-21   BENODIGDHEDEN VOOR PRIJSUIT-  

DELINGEN 

61327 317,25 8.000,00 8.000,00 8.000,00  

7220/124-23   WERKINGSKOSTEN VOOR 
SCHOOLMAALTIJDEN 

61327 281.825,71 295.000,00 295.000,00 295.000,00  

7220/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 107.017,28 90.000,00 90.000,00 90.000,00  

7220/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 98.791,85 95.000,00 95.000,00 95.000,00  

7220/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 224.171,73 185.000,00 185.000,00 185.000,00  

7220/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
GEBOUWEN 

61333 354.738,69 335.000,00 335.000,00 335.000,00  

7220/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 92.292,74 110.000,00 110.000,00 110.000,00  

7220/126-01   HUUR EN HUURLASTEN 61000 35.570,50 30.000,00 30.000,00 30.000,00  

7221/123-48   CEL "ACCUEIL EXTRASCOLAIRE" - 

WERKINGSKOSTEN 

61319 48,03 1.500,00 1.500,00 1.500,00  

7221/124-02   WERKINGSKOSTEN - ATL EN 

ENSEIGNEMENT DIFFERENCIE  

60712 108.711,30 112.000,00 112.000,00 220.000,00  

7221/124-48   KINDEROPVANG - 
WERKINGSKOSTEN 

61329 100.918,96 75.000,00 75.000,00 176.000,00  

7222/124-02   AANKOOP 

SCHOOLBENODIGDHEDEN   
NEDERLANDSTALIG ONDERWIJS 

60712 167.405,72 190.000,00 190.000,00 224.000,00  

7223/124-02   AANKOOP 

SCHOOLBENODIGDHEDEN   
FRANSTALIG ONDERWIJS 

60712 473.005,62 494.000,00 494.000,00 373.000,00  

729/000/71 Werkingskosten      2.489.650,00 

729/000/71 Totaal Werkingskosten  2.377.188,28 2.345.650,00 2.345.650,00 2.489.650,00  

000/72  Overdrachten       

7220/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 
rechten van de gewone  

67111          



 Bladzijde 71 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7220/301-02   ONWAARDEN OP GEÏNDE VASTGE-   

STELDE RECHTEN 

67111 2.200,55        

7220/332-02   STRIJD TEGEN HET 
SCHOOLAFHAKEN - TOELAGE AAN 

DE L.E.S. 

63212 306.325,00 306.325,00 306.325,00 320.200,00  

729/000/72 Overdrachten      320.200,00 

729/000/72 Totaal Overdrachten  308.525,55 306.325,00 306.325,00 320.200,00  

000/7x  Schuld       

7220/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 783.331,43 795.030,00 795.030,00 701.640,00  

7220/212-01   INTRESTEN VAN LENINGEN TEN    

LASTE VAN DE HOGERE 
OVERHEID 

65144 139.597,75 134.020,00 134.020,00 128.280,00  

7220/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 1.651.653,66 2.047.745,00 2.047.745,00 1.849.680,00  

7220/912-01   TERUGBETALING LENINGEN TEN    
LASTE VAN DE HOGERE 

OVERHEID 

64143 194.231,29 199.810,00 199.810,00 205.550,00  

729/000/7x Schuld      2.885.150,00 

729/000/7x Totaal Schuld  2.768.814,13 3.176.605,00 3.176.605,00 2.885.150,00  

729/00073 SubTotaal Basis onderwijs  38.043.396,00 36.580.685,00 36.580.685,00 39.525.600,00  

729/00075 Totaal Basis onderwijs  38.043.396,00 36.580.685,00 36.580.685,00 39.525.600,00  

 

   



 Bladzijde 72 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

7220/161-08   TUSSENKOMST VAN DE OUDERS 

IN  DE SCHOOLMAALTIJDEN 

71309 274.751,75 275.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,00 

7220/161-09   TUSSENKOMST VAN DE OUDERS 

IN  HET TOEZICHT  

71309 579.097,70 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

7220/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309 60.417,85 15.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00 

7220/163-01   OPBRENGST VAN DE HUUR VAN     

ONROERENDE GOEDEREN 

71320 9.555,20 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

729/000/60 Totaal Prestaties  923.822,50 902.000,00 902.000,00 937.000,00  

000/61  Overdrachten       

7210/461-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID IN DE WEDDEN (TER 

HERIN- NERING) 

73401 6.144.626,85 5.600.000,00 5.600.000,00 6.150.000,00 6.150.000,00 

7220/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7220/461-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID IN DE WEDDEN (TER 

HERIN- NERING) 

73401 17.494.136,86 15.820.000,00 15.820.000,00 17.510.000,00 17.510.000,00 

7220/463-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID IN DE 

WERKINGSKOSTEN     
FRANSTALIG ONDERWIJS 

73403 3.154.134,29 3.100.000,00 3.100.000,00 3.246.000,00 3.246.000,00 

7220/464-01   TERUGBETALING VAN INTRESTEN   

VAN LENINGEN DOOR DE HOGERE   
OVERHEID 

75144 139.762,71 134.107,00 134.107,00 128.280,00 128.280,00 

7220/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
PERSONEELSUITGAVEN 

73405   16.160,00 16.160,00 16.160,00 16.160,00 

7220/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE GESCO'S 

73405 40.000,00 40.000,00 40.000,00 82.215,00 82.215,00 

7220/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 280.000,00 

7220/465-48   BIJDRAGEN IN DE ACTIES VOOR   

POSITIEVE DISCRIMINATIES EN   

ONTHAAL VAN KINDEREN 

73405 525.264,66 550.000,00 550.000,00 524.000,00 524.000,00 

7220/466-48   GEWESTELIJKE SUBSIDIE VOOR 

DE STRIJD TEGEN 

SCHOOLSPIJBELAARS 

73406 320.194,00 306.325,00 306.325,00 320.200,00 320.200,00 

7220/664-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 

DOOR DE HOGERE OVERHEID 

74143 194.231,29 199.810,00 199.810,00 205.550,00 205.550,00 

7221/463-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 
OVER- HEID IN DE 

WERKINGSKOSTEN     

NEDERLANDSTALIG ONDERWIJS 

73403 829.176,36 985.000,00 985.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 

7221/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       24.000,00 24.000,00 

7221/465-48   ANDERE DIVERSE SPECIFIEKE 

TOELAGEN - DIVERSE PROJECTEN 

- NEDERLANDSTALIG ONDERWIJS 

73405 130.812,87 130.000,00 130.000,00 45.000,00 45.000,00 

729/000/61 Totaal Overdrachten  29.252.339,89 27.161.427,00 27.161.427,00 29.631.430,00  

729/00063 SubTotaal Basis onderwijs  30.176.162,39 28.063.427,00 28.063.427,00 30.568.430,00  



 Bladzijde 73 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

729/00065 Totaal Basis onderwijs  30.176.162,39 28.063.427,00 28.063.427,00 30.568.430,00  

 

   



 Bladzijde 74 

Samenvattende tabel 729 : Basis onderwijs (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7210 Kleuteronderwijs 6.158.095,00 0,00 0,00 0,00 6.158.095,00 0,00 6.158.095,00 

7220 Lager onderwijs. 23.440.600,00 1.495.150,00 320.200,00 2.885.150,00 28.141.100,00 0,00 28.141.100,00 

7221 Lager onderwijs. 4.231.905,00 397.500,00 0,00 0,00 4.629.405,00 0,00 4.629.405,00 

7222 Lager onderwijs. 0,00 224.000,00 0,00 0,00 224.000,00 0,00 224.000,00 

7223 Lager onderwijs. 0,00 373.000,00 0,00 0,00 373.000,00 0,00 373.000,00 

Totaal 33.830.600,00 2.489.650,00 320.200,00 2.885.150,00 39.525.600,00 0,00 39.525.600,00 

 

   



 Bladzijde 75 

Samenvattende tabel 729 : Basis onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

7210 Kleuteronderwijs 0,00 6.150.000,00 0,00 6.150.000,00 0,00 6.150.000,00 

7220 Lager onderwijs. 937.000,00 22.312.430,00 0,00 23.249.430,00 0,00 23.249.430,00 

7221 Lager onderwijs. 0,00 1.169.000,00 0,00 1.169.000,00 0,00 1.169.000,00 

Totaal 937.000,00 29.631.430,00 0,00 30.568.430,00 0,00 30.568.430,00 

 

   



 Bladzijde 76 

 Groupe fct : 739 Secundair onderwijs 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

7340/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 97.647,15 102.880,00 102.880,00 108.065,00  

7340/111-11   WEDDEN VAN HET 

ONDERWIJZEND   PERSONEEL 

TEN LASTE VAN DE    HOGERE 
OVERHEID (TER HERINNE- RING) 

62011 1.119.920,15 1.115.000,00 1.115.000,00 1.120.000,00  

7340/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   
PERSONEEL 

62105 7.008,41 7.190,00 7.190,00 7.615,00  

7340/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 31.814,93 29.685,00 29.685,00 31.190,00  

7340/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505   7.915,00 7.915,00 7.915,00  

7350/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL 
PERSONEEL 

62005 41.702,29 42.045,00 42.045,00 33.735,00  

7350/111-11   WEDDEN VAN HET 

ONDERWIJZEND   PERSONEEL 
TEN LASTE VAN DE    HOGERE 

OVERHEID (TER HERINNE- RING) 

62011 517.962,51 465.000,00 465.000,00 520.000,00  

7350/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL 
PERSONEEL 

62105 2.980,63 3.050,00 3.050,00 2.450,00  

7350/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN - 

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 11.497,77 12.135,00 12.135,00 9.740,00  

739/000/70 Personeel      1.840.710,00 

739/000/70 Totaal Personeel  1.830.533,84 1.784.900,00 1.784.900,00 1.840.710,00  

000/71  Werkingskosten       

7340/122-04   VERGOEDINGEN VOOR ARTIESTEN   

EN AUTEURSRECHTEN 

61204 10.851,28 10.500,00 10.500,00 10.500,00  

7340/122-05   PRESENTIEGELDEN  COMMISSIES 
ENJURYS 

61209 2.340,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00  

7340/123-02   AANKOOP VAN 

KANTOORBEHOEFTEN  VOOR 
ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60711   200,00 200,00 200,00  

7340/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 4.072,57 4.500,00 4.500,00 4.500,00  

7340/123-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN BUREAUMATERIEEL EN 

-MEUBILAIR 

61313   1.500,00 1.500,00 1.500,00  

7340/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA 

61313 627,08 700,00 700,00 700,00  

7340/123-48   ANDERE ADMINISTRATIEKOSTEN 61319   450,00 450,00 450,00  

7340/124-02   BENODIGDHEDEN VOOR 

ONMIDDEL-  LIJK GEBRUIK 

60712 6.139,82 8.800,00 8.800,00 8.800,00  

7340/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     
DERDEN EIGEN AAN DE FUNCTIE 

61321 1.154,28 1.650,00 1.650,00 1.650,00  

7340/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN DE TECHNISCHE 
BENODIGDHEDEN 

61321 5.930,05 5.000,00 6.000,00 6.000,00  

7340/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 
GEBRUIK 

60713 3.144,36 5.000,00 3.000,00 3.000,00  

7340/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 1.443,97 2.500,00 1.500,00 1.500,00  



 Bladzijde 77 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7340/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 24.337,11 25.000,00 24.000,00 24.000,00  

7340/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 
DE  GEBOUWEN 

61335   1.200,00 700,00 700,00  

7350/122-05   PRESENTIEGELDEN COMMISSIES 

EN JURYS 

61209 3.330,00 1.710,00 1.710,00 1.710,00  

7350/123-02   KANTOORBEHOEFTEN VOOR 

ONMID-  DELLIJK GEBRUIK 

60711   90,00 90,00 90,00  

7350/123-11   TELECOMMUNICATIE 61312 2.223,07 1.950,00 1.950,00 1.950,00  

7350/123-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN BUREAUMATERIEEL EN 
-MEUBILAIR 

61313   500,00 500,00 500,00  

7350/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA 

61313 315,31 500,00 500,00 500,00  

7350/123-48   ORGANISATIEKOSTEN (NV) 61319 29,74 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7350/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 
GEBRUIK 

60713 536,81 2.000,00 1.150,00 1.150,00  

7350/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 4.942,31 3.000,00 3.500,00 3.500,00  

7350/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 6.377,05 7.500,00 5.500,00 5.500,00  

7350/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE 
GE-BOUWEN 

61333 11.947,50 3.500,00 5.500,00 5.500,00  

7350/125-15   LEVERING VAN WATER VOOR DE 

GEBOUWEN 

61335   3.000,00 6.850,00 6.850,00  

739/000/71 Werkingskosten      94.550,00 

739/000/71 Totaal Werkingskosten  89.742,31 94.550,00 94.550,00 94.550,00  

000/7x  Schuld       

7340/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 1.396,37 740,00 740,00 297,00  

7340/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 45.273,29 30.860,00 30.860,00 23.354,00  

7350/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 1.505,02 1.895,00 1.895,00 3.600,00  

7350/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 28.472,95 33.330,00 33.330,00 32.175,00  

739/000/7x Schuld      59.426,00 

739/000/7x Totaal Schuld  76.647,63 66.825,00 66.825,00 59.426,00  

739/00073 SubTotaal Secundair onderwijs  1.996.923,78 1.946.275,00 1.946.275,00 1.994.686,00  

739/00075 Totaal Secundair onderwijs  1.996.923,78 1.946.275,00 1.946.275,00 1.994.686,00  

 
   



 Bladzijde 78 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

7340/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 639,50 25,00 25,00 25,00 25,00 

7350/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 21.847,29 17.400,00 17.400,00 20.000,00 20.000,00 

739/000/60 Totaal Prestaties  22.486,79 17.425,00 17.425,00 20.025,00  

000/61  Overdrachten       

7340/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7340/461-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 
OVER- HEID IN DE WEDDEN (TER 

HERIN- NERING) 

73401 1.119.920,15 1.115.000,00 1.115.000,00 1.120.000,00 1.120.000,00 

7340/463-01   BIJDRAGE VAN DE HOGERE OVER-  
HEID IN DE WERKINGSKOSTEN 

73403 122.737,78 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 

7340/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

7350/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7350/461-01   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID IN DE WEDDEN (TER 
HERIN- NERING) 

73401 517.962,51 465.000,00 465.000,00 520.000,00 520.000,00 

7350/463-01   BIJDRAGE VAN DE HOGERE OVER-  

HEID IN DE WERKINGSKOSTEN 

73403 21.013,38 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

7350/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

739/000/61 Totaal Overdrachten  1.784.233,82 1.642.650,00 1.642.650,00 1.702.650,00  

739/00063 SubTotaal Secundair onderwijs  1.806.720,61 1.660.075,00 1.660.075,00 1.722.675,00  

739/00065 Totaal Secundair onderwijs  1.806.720,61 1.660.075,00 1.660.075,00 1.722.675,00  

 
   



 Bladzijde 79 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7340 Kunstonderwijs. 1.274.785,00 66.300,00 0,00 23.651,00 1.364.736,00 0,00 1.364.736,00 

7350 Technisch onderwijs 565.925,00 28.250,00 0,00 35.775,00 629.950,00 0,00 629.950,00 

Totaal 1.840.710,00 94.550,00 0,00 59.426,00 1.994.686,00 0,00 1.994.686,00 

 

   



 Bladzijde 80 

Samenvattende tabel 739 : Secundair onderwijs (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

7340 Kunstonderwijs. 25,00 1.177.025,00 0,00 1.177.050,00 0,00 1.177.050,00 

7350 Technisch onderwijs 20.000,00 525.625,00 0,00 545.625,00 0,00 545.625,00 

Totaal 20.025,00 1.702.650,00 0,00 1.722.675,00 0,00 1.722.675,00 

 

   



 Bladzijde 81 

 Groupe fct : 769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

7620/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL                                

ONDERHOUD KARREVELD 

62001 284,90        

7620/111-02   BEZOLDIGINGEN - GESCO 

PERSONEEL 

62002       22.300,00  

7620/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 132.964,36 162.920,00 162.920,00 112.000,00  

7620/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      
PERSONEEL 

62101 2.052,44        

7620/112-02   VAKANTIEGELD- GESCO 

PERSONEEL 

62102       1.720,00  

7620/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 13.039,82 11.490,00 11.490,00 7.940,00  

7620/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 
PERSONEEL 

62202       1.265,00  

7620/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 38.193,74 47.020,00 47.020,00 32.325,00  

7620/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 989,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00  

7624/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 119.302,81 124.570,00 124.570,00 54.485,00  

7624/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 304.403,22 317.985,00 317.985,00 303.935,00  

7624/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 293.553,71 315.905,00 315.905,00 382.500,00  

7624/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 320.098,26 248.255,00 248.255,00 312.030,00  

7624/111-08   VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

62008 154,10     10.000,00  

7624/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR 

PERSONEEL 

62101 8.034,07 8.650,00 8.650,00 3.760,00  

7624/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 22.176,48 22.840,00 22.840,00 22.040,00  

7624/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 
PERSONEEL 

62103 16.231,36 22.555,00 22.555,00 27.565,00  

7624/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 24.819,72 17.795,00 17.795,00 20.775,00  

7624/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 16.491,94 17.585,00 17.585,00 7.660,00  

7624/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 2.282,18 18.030,00 18.030,00 17.235,00  

7624/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 80.792,43 91.140,00 91.140,00 110.390,00  

7624/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 87.549,50 71.630,00 71.630,00 90.055,00  

7624/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR 
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 35.622,62 37.050,00 37.050,00 17.000,00  

7624/115-01   VVERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 1.687,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

7624/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 3.218,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00  

7624/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 2.142,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00  



 Bladzijde 82 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7624/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 1.005,20 7.800,00 7.800,00 7.800,00  

7625/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 54.187,21 54.780,00 54.780,00 56.810,00  

7625/111-03   WEDDEN -  GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 37.891,35 33.965,00 33.965,00    

7625/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 45.794,91 46.920,00 46.920,00 48.090,00  

7625/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 3.707,22 3.785,00 3.785,00 3.960,00  

7625/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62103 3.036,86 2.480,00 2.480,00    

7625/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL 

PERSONEEL 

62105 3.301,88 3.440,00 3.440,00 3.510,00  

7625/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62201 7.441,78 7.715,00 7.715,00 8.015,00  

7625/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 10.410,54 9.800,00 9.800,00    

7625/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 12.742,78 13.535,00 13.535,00 13.880,00  

7625/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 16.058,84 16.235,00 16.235,00 17.500,00  

7625/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 566,80 150,00 150,00 150,00  

7625/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

GESUBSIDIEERDPERSONEEL 

62503       500,00  

7625/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505   500,00 500,00 500,00  

7626/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 42.667,16 49.350,00 49.350,00 13.290,00  

7626/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 87.430,27 114.820,00 114.820,00 136.880,00  

7626/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 5.535,27 4.310,00 4.310,00 970,00  

7626/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 5.320,75 7.835,00 7.835,00 11.175,00  

7626/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 401,20 2.800,00 2.800,00 755,00  

7626/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 21.165,58 33.130,00 33.130,00 39.505,00  

7626/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 499,00 700,00 700,00 700,00  

7640/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 56.080,84 56.800,00 56.800,00 58.665,00  

7640/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 39.032,16 66.365,00 93.465,00 68.110,00  

7640/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 143.433,56 123.950,00 96.850,00 135.070,00  

7640/112-02   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62102 3.949,54 4.085,00 4.085,00 4.285,00  

7640/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62103 2.591,16 4.805,00 4.805,00 4.950,00  

7640/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   
PERSONEEL 

62105 10.167,84 8.720,00 8.720,00 8.895,00  

7640/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 634,02 3.220,00 3.220,00 3.330,00  



 Bladzijde 83 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7640/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 10.681,05 19.150,00 19.150,00 19.655,00  

7640/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 40.912,48 35.765,00 35.765,00 38.980,00  

7640/115-02   VERVOERKOSTEN - GESCO 

PERSONEEL 

62502 499,00 500,00 500,00 500,00  

7640/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 499,00 100,00 100,00 100,00  

7640/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 499,00 600,00 600,00 600,00  

7660/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 901.941,97 877.430,00 877.430,00 844.715,00  

7660/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 238.354,99 260.510,00 260.510,00 290.455,00  

7660/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 12.893,13 41.350,00 41.350,00 23.900,00  

7660/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 199.209,10 200.840,00 200.840,00 339.140,00  

7660/111-08   VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

62008 1.258,16 1.945,00 1.945,00    

7660/112-01   VAKANTIEGELDEN - STATUTAIR    

PERSONEEL 

62101 66.677,39 63.680,00 63.680,00 64.220,00  

7660/112-02   VAKANTIEGELDEN - G.E.S.C.O.   

PERSONEEL 

62102 14.883,05 18.410,00 18.410,00 21.035,00  

7660/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 
PERSONEEL 

62103 815,96 2.140,00 2.140,00 1.735,00  

7660/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 14.164,75 14.570,00 14.570,00 23.815,00  

7660/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 123.964,44 124.585,00 124.585,00 120.015,00  

7660/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 11.069,71 14.770,00 14.770,00 16.470,00  

7660/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 3.566,04 11.800,00 11.800,00 1.300,00  

7660/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 54.024,06 57.960,00 57.960,00 106.315,00  

7660/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      
GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 266.523,00 260.930,00 260.930,00 262.000,00  

7660/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 6.953,00 11.500,00 11.500,00 11.000,00  

7660/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 584,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00  

7660/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 998,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00  

7670/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 60.260,07 61.035,00 61.035,00 63.295,00  

7670/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 258.149,26 280.405,00 280.405,00 290.555,00  

7670/112-02   VAKANTIEGELD VAN DE GESUBSI-  

DIEERDE CONTRACTUELEN 

62102 4.313,52 4.420,00 4.420,00 4.625,00  

7670/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 19.456,36 20.155,00 20.155,00 20.930,00  

7670/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 
PERSONEEL 

62202 -1.331,75 3.460,00 3.460,00 3.590,00  

7670/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 72.684,29 80.900,00 80.900,00 83.855,00  



 Bladzijde 84 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7670/115-02   VERPLAATSINGSONKOSTEN - 

GESCO PERSONEEL 

62502 940,00 650,00 650,00 650,00  

7670/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 4.639,80 4.300,00 4.300,00 4.300,00  

7671/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 48.179,43 49.675,00 49.675,00 50.940,00  

7671/111-03   BEZOLDIGINGEN - 
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62003       11.925,00  

7671/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 141.744,21 147.605,00 147.605,00 152.270,00  

7671/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 3.513,90 3.585,00 3.585,00 3.760,00  

7671/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62103       860,00  

7671/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   
PERSONEEL 

62105 10.365,35 10.670,00 10.670,00 11.120,00  

7671/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 7.036,73 7.415,00 7.415,00 7.610,00  

7671/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203       650,00  

7671/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 39.197,96 42.590,00 42.590,00 43.950,00  

7671/113-21   PATRONALE.BIJDRAGEN VOOR DE   

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 15.178,00 15.600,00 15.600,00 17.000,00  

7671/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 2.470,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7671/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 4.832,90 3.700,00 3.700,00 3.700,00  

769/000/70 Personeel      5.182.410,00 

769/000/70 Totaal Personeel  4.803.738,69 4.988.715,00 4.988.715,00 5.182.410,00  

000/71  Werkingskosten       

7610/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN        

OPENLUCHTSTATIONS 

61312 1.182,31 1.250,00 1.250,00 1.250,00  

7610/123-48   VOORSCHOTTEN VOOR KOSTEN 

VOOR UITSTAPPEN - OPENLUCHT        
STATIONS 

61319 14.728,53 15.750,00 14.250,00 15.750,00  

7610/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN     

VOOR DE FRANSTALIGE 
OPENLUCHT STATIONS 

60712 4.179,06 5.250,00 6.250,00 5.250,00  

7610/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     

DERDEN 

61321 3.965,56 1.500,00 2.000,00 1.500,00  

7610/124-48   JEUGD-ORGANISATIE VAN 

ACTIVITEITEN (NV) 

61329 25.011,94 36.000,00 36.000,00 25.500,00  

7610/125-02   BENODIGHEDEN VOOR 
GEBOUWEN    VOOR 

ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60713 2.156,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00  

7610/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN 

61331 1.746,52 2.500,00 2.000,00 2.500,00  

7610/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 4.358,71 5.600,00 5.350,00 5.600,00  

7610/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 7.751,80 9.500,00 9.250,00 9.500,00  

7610/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 
DE  GEBOUWEN 

61335 1.000,10 2.000,00 2.000,00 2.000,00  



 Bladzijde 85 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7611/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN -      

LUDOTHEEK 

61312 1.315,86 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

7611/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN     
VOOR DE NEDERLANDSTALIGE      

OPENLUCHTSTATIONS 

60712   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7611/124-48   LUDOTHEEK-ORGANISATIE VAN 
ACTIVITEITEN (NV) 

61329 6.624,93 8.100,00 8.100,00 8.100,00  

7612/124-48   LUDOTHEEK - ORGANISATIE VAN 

GESUBSIDIEERDEACTIVITEITEN  

61329 335,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00  

7613/124-48   Afgifte van cultuur- en sportcheques voor 

de jeugd 

61329   70.000,00 70.000,00 70.000,00  

7620/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 856,09 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7620/123-48   FRANSTALIGECULTUUR-ORGANIS

ATIE VAN ACTIVITEITEN (NV) 

61319 67.184,82 73.000,00 73.000,00 73.000,00  

7620/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN 

VOORONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 1.389,35 1.300,00 1.300,00 1.300,00  

7620/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     
DERDEN EIGEN AAN DE FUNCTIE 

61321 4.605,72 3.700,00 3.700,00 3.700,00  

7620/124-12   HUUR-EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN  DE TECHNISCHE 
BENODIGDHEDEN 

61321 1.048,27 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

7620/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWEN - 
KARREVELDKASTEEL 

60713 7.836,48 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

7620/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 15.639,20 4.500,00 4.500,00 4.500,00  

7620/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR HET KARREVELDKASTEEL 

61332 20.786,56 23.000,00 23.000,00 23.000,00  

7620/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR HET   
KARREVELDKASTEEL 

61333 26.341,88 25.000,00 25.000,00 25.000,00  

7620/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

HET KARREVELDKASTEEL 

61335 3.377,19 3.500,00 3.500,00 3.500,00  

7621/123-48   NEDERLANDSTALIGE 

CULTUUR-ORGANISATIE VAN 

ACTIVITEITEN (NV) 

61319 101.352,72 71.400,00 71.400,00 64.553,00  

7624/124-48   HUIS VAN CULTUREN EN 

SAMENLEVING - ORGANISATIE 

VAN 
GESUBSIDIEERDEMANIFESTATIES 

61329 414.187,65 522.575,00 542.575,00 535.643,00  

7624/125-02   BENODIGHEDEN VOOR DE 

GEBOUWEN - HUIS VAN 
CULTUREN EN SAMENLEVING 

60713 1.985,71 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7624/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 12.063,66 8.000,00 10.500,00 8.000,00  

7624/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 47.268,80 25.000,00 25.000,00 25.000,00  

7624/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
GEBOUWEN 

61333 26.786,23 17.000,00 19.500,00 17.000,00  

7624/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 1.053,16 5.000,00 3.000,00 5.000,00  

76241/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 14.954,27 15.000,00 15.000,00 15.000,00  

76241/124-48   HUIS VAN CULTUUR EN 

SAMENLEVING - 
WERKINGSKOSTEN  

61329 40.650,67 35.850,00 35.850,00 43.850,00  

7625/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN - 

GEMEENTELIJK MUSEUM 

61312 2.373,84 2.500,00 2.500,00 2.500,00  



 Bladzijde 86 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7625/124-48   GEMEENTELIJK MUSEUM - 

WERKINGSKOSTEN                 

61329 7.987,04 15.000,00 10.000,00 20.000,00  

7625/125-48   WERKINGSKOSTEN VOOR DE        
GEBOUWEN                      

GEMEENTELIJK MUSEUM 

61339 609,07 400,00 2.400,00 2.400,00  

7626/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN - 
MARITIEM 

GEMEENSCHAPSCENTRUM 

61312 10.749,20 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

7626/124-48   MARITIEM 
GEMEENSCHAPSCENTRUM - 

WERKINGSKOSTEN                 

61329   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7626/125-02   AANKOOP VOOR DE GEBOUWEN 

VAN BENODIGDHEDEN VOOR 

ONMIDDELIJK VERBRUIK 

60713 1.308,92 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

7626/125-03   BRANDSTOFFEN VOOR DE 

VERWAR-  MING VAN DE 

GEBOUWEN 

60714 23.567,42 25.000,00 25.000,00 25.000,00  

7626/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN, EIGEN AAN DE 

FUNCTIE 

61331 29.023,40 29.700,00 29.700,00 54.700,00  

7626/125-12   LEVERINGEN VAN ELECTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 45.453,54 43.300,00 43.300,00 43.300,00  

7626/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 
DE  GEBOUWEN 

61335 3.236,91 8.200,00 8.200,00 8.200,00  

7627/124-48   SITE BELLEVUE - 

WERKINGSKOSTEN 

61329 250,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

7627/125-03   BRANDSTOFFEN VOOR DE 

VERWAR-  MING VAN DE 

GEBOUWEN 

60714   20.000,00 20.000,00 20.000,00  

7627/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 2.358,08 12.000,00 12.000,00 12.000,00  

7627/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 29.249,50 30.000,00 30.000,00 30.000,00  

7627/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 4.584,10 6.000,00 6.000,00 6.000,00  

7627/125-48   ANDERE KOSTEN VOOR DE 

GEBOUWEN 

61339 7.481,95 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

7630/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN-GE
MEENTELIJKE FEESTZAAL 

61312 341,68 400,00 400,00 400,00  

7630/123-16   PLECHTIGHEDEN EN 

FESTIVITEITEN - 
ORGANISATIEKOSTEN (NV) 

61315 2.982,49 4.500,00 4.500,00 4.500,00  

7630/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK          
GEMEENTELIJKE FEESTZAAL 

60712   500,00 1.000,00 500,00  

7630/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     

DERDEN EIGEN AAN DE FUNCTIE 

61321 4.888,04 8.000,00 7.500,00 8.000,00  

7630/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 164,60 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7630/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 1.471,74 1.500,00 1.500,00 1.500,00  

7630/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 1.632,96 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

7630/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 8.047,28 8.500,00 8.500,00 8.500,00  



 Bladzijde 87 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7630/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 3.359,41 3.500,00 3.500,00 3.500,00  

7640/123-48   SPORT-ORGANISATIE VAN 
ACTIVITEITEN (NV) 

61319 14.380,89 20.700,00 20.700,00 20.700,00  

7640/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712   500,00 500,00 500,00  

7640/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 15.221,55 61.750,00 57.250,00 1.750,00  

7640/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 
VAN TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321   500,00 500,00 500,00  

7640/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 1.801,11 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7640/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 2.166,05 2.500,00 7.000,00 2.500,00  

7640/125-12   LEVERINGEN VAN ELECTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 37.753,11 12.500,00 12.500,00 12.500,00  

7640/125-48   ANDERE KOSTEN VOOR DE 

GEBOUWEN 

61339 299,76 300,00 300,00 300,00  

7660/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 4.841,03 4.700,00 4.700,00 4.700,00  

7660/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 

VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 41.275,06 40.000,00 40.000,00 50.000,00  

7660/124-05   LEVERING,ONDERHOUD EN HUUR 

VANWERKKLEDING 

61322 9.891,44 11.000,00 11.000,00 11.000,00  

7660/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 10.197,20 35.800,00 35.800,00 35.800,00  

7660/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN DE TECHNISCHE 
BENODIGDHEDEN 

61321 12.181,27 17.000,00 14.500,00 17.000,00  

7660/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 
GEBRUIK 

60713 2.477,90 1.000,00 2.500,00 1.000,00  

7660/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 3.160,01 1.000,00 2.000,00 1.000,00  

7660/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 6.861,21 12.500,00 12.500,00 12.500,00  

7660/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
GEBOUWEN 

61333 18.873,27 15.250,00 15.250,00 15.250,00  

7660/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 11.588,82 3.950,00 3.950,00 3.950,00  

7660/126-01   HUURGELDEN EN HUURLASTEN 61000 ,02 1.001,00 1.001,00 1.001,00  

7670/122-04   AUTEURSRECHTEN 61204 473,11 500,00 500,00 500,00  

7670/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     
PRESTATIES - FRANSTALIGE      

BIBLIOTHEKEN 

61209 17.623,96 15.000,00 15.000,00 18.500,00  

7670/123-02   KANTOORBENODIGDHEDEN VOOR     
RECHTSTREEKS VERBRUIK 

60711   150,00 150,00 150,00  

7670/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 9.513,36 9.500,00 9.500,00 9.500,00  

7670/123-12   HUUR- EN ONDERHOUDKOSTEN 
VAN  BUREAUMATERIEEL EN 

-MEUBILAIR 

61313   500,00 500,00 500,00  

7670/123-13   BELEIDS- EN WERKINGSKOSTEN 
VANDE INFORMATICA - 

FRANSTALIGE  BIBLIOTHEKEN 

61313 10.977,65 12.250,00 12.250,00 12.250,00  



 Bladzijde 88 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7670/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN 

VOORONMIDDELLIJK GEBRUIK          

FRANSTALIGE BIBLIOTHEKEN 

60712 26.316,07 24.600,00 24.600,00 24.600,00  

7670/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321   500,00 500,00 500,00  

7670/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 281,08 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

7670/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 3.532,56 3.500,00 4.500,00 3.500,00  

7670/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 9.629,09 11.000,00 11.000,00 11.000,00  

7670/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
GEBOUWEN 

61333 12.308,26 12.000,00 12.000,00 12.000,00  

7670/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 1.646,83 4.200,00 3.200,00 4.200,00  

7671/122-48   VERGOEDINGEN VOOR DIVERSE     

PRESTATIES - 

NEDERLANDSTALIGE 
BIBLIOTHEKEN 

61209 5.920,22 4.500,00 4.500,00 4.500,00  

7671/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA - 
NEDERLANDS- TALIGE 

BIBLIOTHEKEN 

61313 16.748,61 20.000,00 20.000,00 20.000,00  

7671/123-19   KOSTEN VOOR AANKOOP VAN 
BOEKEN, DOCUMENTATIE EN 

ABONNEMENTEN - 

NERDERLANDSTALIGE 
BIBLIOTHEKEN 

61316 185,00 300,00 300,00 300,00  

7671/124-02   AANKOOP VAN BENODIGDHEDEN 

VOORONMIDDELLIJK GEBRUIK          
NERDERLANDSTALIGE 

BIBLIOTHEKEN 

60712 27.588,79 27.500,00 27.500,00 27.500,00  

7671/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   
AAN DE FUNCTIE 

61321   200,00 200,00 200,00  

769/000/71 Werkingskosten      1.641.347,00 

769/000/71 Totaal Werkingskosten  1.410.560,21 1.652.126,00 1.672.126,00 1.641.347,00  

000/72  Overdrachten       

7610/301-02   ONWAARDEN OP GEÏNDE VASTGE-   
STELDE RECHTEN 

67111 1.309,70        

7610/332-02   JEUGD - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV 

63212 27.000,00 30.000,00 30.000,00 40.500,00  

7620/332-02   FRANSTALIGE CULTUUR - 

SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN 

(NV) 

63212 10.290,00 11.880,00 11.880,00 11.880,00  

7621/332-02   NEDERLANDSTALIGE CULTUUR - 

SUBSIDIES AAN INSTELLINGEN 

(NV) 

63212 2.700,00 2.700,00 2.700,00 7.700,00  

7624/301-02   Terugbetaling van onwaarden op geïnde 

vastgestelde rechten  

67111 160,00        

7624/332-02   TOELAGE AAN DE VZW PCM 63212 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00  

7626/332-02   TOELAGE AAN HET MARITIEM      

GEMEENSCHAPSCENTRUM 

63212 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00  

7630/331-01   DIVERSE GIFTEN (NV) 63211 1.000,00 2.520,00 2.520,00 2.520,00  



 Bladzijde 89 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7630/332-02   PLECHTIGHEDEN EN 

FESTIVITEITEN - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN    (NV) 

63212 2.600,00 4.050,00 4.050,00 4.050,00  

7631/332-02   MANIFESTATIES EN 

FESTIVITEITEN - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN 

63212   30.000,00 30.000,00    

7640/332-02   SPORT - SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV 

63212 91.795,00 90.000,00 90.000,00 91.800,00  

7640/435-01   BIJDRAGE IN DE 
WERKINGSKOSTEN VAN DE VZW 

MOLENBEEK SPORT -  
GEMEENTELIJKE 

MEDEFINANCIERING 

63617 1.095.750,00 1.117.665,00 1.117.665,00 1.218.400,00  

7641/332-02   FINANCIELE STEUN AAN 
VOETBALCLUB RWDM 

63212       60.000,00  

7660/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 

rechten van de gewone  

67111 332,00        

769/000/72 Overdrachten      1.509.350,00 

769/000/72 Totaal Overdrachten  1.305.436,70 1.361.315,00 1.361.315,00 1.509.350,00  

000/7x  Schuld       

7610/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 3.566,49 1.845,00 1.845,00 1.020,00  

7610/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 72.535,93 34.125,00 34.125,00 31.307,00  

7620/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 36.748,50 29.715,00 29.715,00 28.795,00  

7620/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 275.323,60 217.465,00 217.465,00 182.710,00  

7630/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 1.141,23 780,00 780,00 467,00  

7630/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 41.699,11 22.090,00 22.090,00 14.797,00  

7640/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 282.323,28 258.130,00 258.130,00 247.280,00  

7640/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 625.873,76 616.435,00 616.435,00 642.530,00  

7660/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 35.755,71 32.420,00 32.420,00 31.040,00  

7660/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 148.571,46 140.970,00 140.970,00 136.175,00  

7670/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 51.397,34 71.335,00 71.335,00 28.764,00  

7670/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 168.163,78 254.520,00 254.520,00 162.060,00  

769/000/7x Schuld      1.506.945,00 

769/000/7x Totaal Schuld  1.743.100,19 1.679.830,00 1.679.830,00 1.506.945,00  

769/00073 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 9.262.835,79 9.681.986,00 9.701.986,00 9.840.052,00  

000/78  Overboekingen       

7613/954-01   Overboeking van het gewone naar het 
gewone reservefonds 

68504          

769/000/78 Overboekingen        

769/000/78 Totaal Overboekingen           

769/00075 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 

 9.262.835,79 9.681.986,00 9.701.986,00 9.840.052,00  

 

   



 Bladzijde 90 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

7610/161-10   TUSSENKOMST VAN DE OUDERS 

IN  DE OPENLUCHTKLASSEN 

71309 60.395,00 100.000,00 100.000,00 75.000,00 75.000,00 

7610/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 5.775,24 2.500,00 2.500,00 6.000,00 6.000,00 

7620/161-03   OPBRENGST VERHURING 
MATERIEEL 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7620/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 2.544,04 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

7620/163-01   VERHURING VAN ONROERENDE 

GOE- 

DEREN-KARREVELDKASTEEL 

71320 8.981,00 6.000,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00 

7624/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 55.504,67 69.400,00 69.400,00 70.000,00 70.000,00 

7624/163-01   OPBRENGST VERHURING VAN       
ONROERENDE GOEDEREN - HUIS 

VANCULTUUR EN SAMENLEVING 

71320 6.194,00 27.000,00 27.000,00 7.000,00 7.000,00 

7625/161-01   RECHTSTREEKSE PRESTATIES - 
GEMEENTE MUSEUM 

71301       10.000,00 10.000,00 

7625/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN                   
GEMEENTELIJKE MUSEUM 

71309   25,00 25,00     

7626/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 60.000,00 140.000,00 140.000,00 60.000,00 60.000,00 

7626/163-01   OPBRENGST VERHURING 

ONROERENDEGOEDEREN 

71320 23.330,13 29.000,00 29.000,00 24.000,00 24.000,00 

7627/163-01   VERHURING VAN ONROERENDE 
GOEDEREN - SITE BELLEVUE 

71320 30.725,83 140.000,00 140.000,00 200.000,00 200.000,00 

7630/161-03   VERHURING VAN MATERIEEL 71309 220,00 1.720,00 1.720,00 1.720,00 1.720,00 

7630/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309 5.060,90 2.500,00 2.500,00 5.000,00 5.000,00 

7630/163-01   OPBRENGST VAN DE HUUR VAN 

DE  ONROERENDE 
GOEDEREN-FEESTZAAL 

71320 13.993,25 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

7640/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309   11.000,00 11.000,00 5.000,00 5.000,00 

7660/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 11.145,57 1.800,00 1.800,00 5.000,00 5.000,00 

7670/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG  VORDERINGEN 

71309 6.949,27 1.000,00 1.000,00 5.000,00 5.000,00 

769/000/60 Totaal Prestaties  290.818,90 544.970,00 544.970,00 491.745,00  

000/61  Overdrachten       

7610/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7610/485-01   TOELAGEN VOOR DE WERKINGS-    

KOSTEN VAN DE FRANSTALIGE     
LUCHTSTATIONS 

73619   30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

7612/485-01   BIJDRAGE VAN ANDERE 

OPENBARE  OVERHEDEN IN DE 
WERKINGSKOSTENVAN DE 

LUDOTHEEK 

73619 2.125,00 3.500,00 3.500,00 1.500,00 1.500,00 

7620/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 



 Bladzijde 91 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7620/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

7620/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       24.000,00 24.000,00 

7620/485-48   BIJDRAGE VOOR DE ORGANISATIE 

VAN FRANSTALIGE CULTURELE 

MANIFESTATIES 

73619 3.216,00 5.000,00 5.000,00 4.955,00 4.955,00 

7621/485-48   BIJDRAG VOOR DE ORGANISATIE   

VAN NEDERLANDSTALIGE 
CULTURELEMANIFESTATIES 

73619 83.933,10 83.900,00 83.900,00 81.553,00 81.553,00 

7624/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
PERSONEELSUITGAVEN 

73405   6.750,00 6.750,00 6.750,00 6.750,00 

7624/465-05   TUSSENKOMST HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 
BETOELAAGDE 

CONTRACTUELEN-HUIS VAN 

CULTUREN EN SAMENLEVING 

73405 91.000,00 91.000,00 91.000,00 151.220,00 151.220,00 

7624/465-12   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVERHEID IN HET KADER VAN 

PDV  

73405 196.110,00     162.220,00 162.220,00 

7624/465-48   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVERHEID IN HET KADER VAN 

WIJKCONTRACTEN EN FEDER 

73405       191.947,00 191.947,00 

7624/485-48   ANDERE SPECIFIEKE BIJDRAGEN   

VAN DE ANDERE OPENBARE 

OVER-  HEDEN 

73619 438.615,33 777.575,00 777.575,00 582.136,00 582.136,00 

7626/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 

7626/465-05   TUSSENKOMST HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE  
CONTRACTUELEN - MARITIEM 

GEMEENSCHAPSCENTRUM 

73405 33.000,00 33.000,00 33.000,00 14.830,00 14.830,00 

7626/465-12   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 
OVERHEDEN IN HET KADER VAN 

HET FONDSVOOR DE 

GROOTSTEDELIJKE BELEID 

73405 50.000,00     56.000,00 56.000,00 

7630/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7640/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7640/465-05   TOELAGE HOGERE OVERHEID 

VOOR DE BETOELAAGDE 

CONTRACTUELEN  - HALL 
HEYVAERT 

73405 30.000,00 30.000,00 30.000,00 28.510,00 28.510,00 

7640/465-12   BIJDRAGEN HOGERE OVERHEDEN 

IN HET KADER VAN HET FONDS 
VOOR GROOTSTEDELIJKE 

BELEID-HALL HEYVAERT 

73405 88.773,03     15.000,00 15.000,00 

7641/465-48   ANDERE DIVERSE SPECIFIEKE 
TOE-LAGEN 

73405 6.785,00         

7660/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 



 Bladzijde 92 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

7660/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   51.000,00 51.000,00 51.000,00 51.000,00 

7660/465-05   TUSSENKOMST VAN DE HOGERE     

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE  
KONTRAKTUELEN 

73405 103.000,00 103.000,00 103.000,00 136.850,00 136.850,00 

7660/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 27.600,00 

7670/380-03   OPBRENGSTEN VAN BOETEN 70910 749,30 175,00 175,00 175,00 175,00 

7670/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

7670/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

7670/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE GESCO'S 

73405 40.000,00 40.000,00 40.000,00 22.810,00 22.810,00 

7670/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

7670/485-01   BIJDRAGE VOOR DE 
WERKINGSKOS- TEN VAN DE 

BIBLIOTHEKEN 

73619 7.506,50         

7670/485-02   BIJDRAGE VOOR DE PERSONEELS-  
KOSTEN VAN DE BIBLIOTHEKEN 

73619 177.042,95 175.000,00 175.000,00 168.550,00 168.550,00 

7671/465-07   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 
WEDDESCHAALHERZIENING 

73405 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

769/000/61 Totaal Overdrachten  1.384.456,21 1.467.050,00 1.467.050,00 1.767.156,00  

769/00063 SubTotaal Jeugdzorg, volksopleiding, 

sport en recreatie 

 1.675.275,11 2.012.020,00 2.012.020,00 2.258.901,00  

000/68  Overboekingen       

7613/994-01   OVERBOEKING UIT HET GEWOON 
RESERVEFONDS VOOR CULTUUR- 

EN SPORTCHEQUES 

78504       70.000,00 70.000,00 

769/000/68 Totaal Overboekingen        70.000,00  

769/00065 Totaal Jeugdzorg, volksopleiding, sport 

en recreatie 

 1.675.275,11 2.012.020,00 2.012.020,00 2.328.901,00  

 
   



 Bladzijde 93 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7610 Jeugdzorg. 0,00 69.850,00 40.500,00 32.327,00 142.677,00 0,00 142.677,00 

7611 Jeugdzorg. 0,00 11.100,00 0,00 0,00 11.100,00 0,00 11.100,00 

7612 Jeugdzorg. 0,00 2.200,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00 2.200,00 

7613 Formation de la jeunesse 0,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

7620 Karreveldkasteel en  Franstalige 
cultuur  

179.750,00 147.000,00 11.880,00 211.505,00 550.135,00 0,00 550.135,00 

7621 Nederlandstalige cultuur  0,00 64.553,00 7.700,00 0,00 72.253,00 0,00 72.253,00 

7624 Huis van Culturen en 
Samenleving  

1.393.030,00 593.143,00 9.000,00 0,00 1.995.173,00 0,00 1.995.173,00 

76241 Huis van Culturen en 

Samenleving 

0,00 58.850,00 0,00 0,00 58.850,00 0,00 58.850,00 

7625 Gemeentelijk Museum 152.915,00 24.900,00 0,00 0,00 177.815,00 0,00 177.815,00 

7626 Maritiem Gemeenschapscentrum 203.275,00 144.200,00 63.500,00 0,00 410.975,00 0,00 410.975,00 

7627 Site Bellevue 0,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 

7630 Feesten en plechtigheden. 0,00 28.900,00 6.570,00 15.264,00 50.734,00 0,00 50.734,00 

7631 Fêtes et manifestations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7640 Sport en lichamelijke opvoeding. 343.140,00 41.250,00 1.310.200,00 889.810,00 2.584.400,00 0,00 2.584.400,00 

7641 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

7660 Parken en plantsoenen. 2.132.215,00 153.201,00 0,00 167.215,00 2.452.631,00 0,00 2.452.631,00 

7670 Franstalige bibliotheken 471.800,00 99.700,00 0,00 190.824,00 762.324,00 0,00 762.324,00 

7671 Nederlandstalige bibliotheken 306.285,00 52.500,00 0,00 0,00 358.785,00 0,00 358.785,00 

Totaal 5.182.410,00 1.641.347,00 1.509.350,00 1.506.945,00 9.840.052,00 0,00 9.840.052,00 

 

   



 Bladzijde 94 

Samenvattende tabel 769 : Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

7610 Jeugdzorg. 81.000,00 30.025,00 0,00 111.025,00 0,00 111.025,00 

7612 Jeugdzorg. 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

7613 Formation de la jeunesse 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 

7620 Karreveldkasteel en  Franstalige 

cultuur  

8.025,00 29.980,00 0,00 38.005,00 0,00 38.005,00 

7621 Nederlandstalige cultuur  0,00 81.553,00 0,00 81.553,00 0,00 81.553,00 

7624 Huis van Culturen en Samenleving  77.000,00 1.094.273,00 0,00 1.171.273,00 0,00 1.171.273,00 

7625 Gemeentelijk Museum 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

7626 Maritiem Gemeenschapscentrum 84.000,00 73.230,00 0,00 157.230,00 0,00 157.230,00 

7627 Site Bellevue 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

7630 Feesten en plechtigheden. 16.720,00 25,00 0,00 16.745,00 0,00 16.745,00 

7640 Sport en lichamelijke opvoeding. 5.000,00 43.535,00 0,00 48.535,00 0,00 48.535,00 

7641 Sport en lichamelijke opvoeding. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7660 Parken en plantsoenen. 5.000,00 215.475,00 0,00 220.475,00 0,00 220.475,00 

7670 Franstalige bibliotheken 5.000,00 196.060,00 0,00 201.060,00 0,00 201.060,00 

7671 Nederlandstalige bibliotheken 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

Totaal 491.745,00 1.767.156,00 0,00 2.258.901,00 70.000,00 2.328.901,00 

 

   



 Bladzijde 95 

 Groupe fct : 789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/72  Overdrachten       

7800/321-01   RECHTSTREEKSE SUBSIDIES EN    

TERUGBETALING VAN 
EXPLOITATIEKOSTEN AAN 

ONDERNEMINGEN 

63121 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00  

789/000/72 Overdrachten      63.500,00 

789/000/72 Totaal Overdrachten  63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00  

789/00073 SubTotaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00  

789/00075 Totaal Kunsten, oudheidkunde, 

natuurbescherming + Radio-televisie 

 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00  

 
   



 Bladzijde 96 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7800 Radio,/Televisie 0,00 0,00 63.500,00 0,00 63.500,00 0,00 63.500,00 

Totaal 0,00 0,00 63.500,00 0,00 63.500,00 0,00 63.500,00 

 

   



 Bladzijde 97 

Samenvattende tabel 789 : Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + Radio-televisie (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

       

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 98 

 Groupe fct : 799 Erediensten 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/71  Werkingskosten       

7900/121-48   WOONVERGOEDINGEN 61109 17.890,75 18.000,00 18.000,00 18.000,00  

7900/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN 

61331 923,24 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

79/000/71 Werkingskosten      19.000,00 

799/000/71 Totaal Werkingskosten  18.813,99 19.000,00 19.000,00 19.000,00  

000/72  Overdrachten       

7900/332-02   TOELAGEN AAN DE 
KERKFABRIEKEN 

63212 157.098,42 208.000,00 208.000,00 208.000,00  

79/000/72 Overdrachten      208.000,00 

799/000/72 Totaal Overdrachten  157.098,42 208.000,00 208.000,00 208.000,00  

000/7x  Schuld       

7900/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 6.913,55 5.320,00 5.320,00 4.228,00  

7900/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 74.912,79 37.425,00 37.425,00 26.025,00  

79/000/7x Schuld      30.253,00 

799/000/7x Totaal Schuld  81.826,34 42.745,00 42.745,00 30.253,00  

799/00073 SubTotaal Erediensten  257.738,75 269.745,00 269.745,00 257.253,00  

799/00075 Totaal Erediensten  257.738,75 269.745,00 269.745,00 257.253,00  

 

   



 Bladzijde 99 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

7900 Erediensten. 0,00 19.000,00 208.000,00 30.253,00 257.253,00 0,00 257.253,00 

Totaal 0,00 19.000,00 208.000,00 30.253,00 257.253,00 0,00 257.253,00 

 

   



 Bladzijde 100 

Samenvattende tabel 799 : Erediensten (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

       

Totaal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

   



 Bladzijde 101 

 Groupe fct : 839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/71  Werkingskosten       

8320/124-48   AFGIFTE VAN TAXICHEQUES (NV) 61329 45.680,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00  

8321/124-48   AFGIFTE VAN TAXICHEQUES  
(NV) 

61329 29.970,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00  

8330/124-48   DIENST TELE-HULP (NV) 61329 3.574,63 3.600,00 3.600,00 2.600,00  

8340/123-48   CONSULTATIEVE RAAD VOOR DE 
BEJAARDEN - WERKINGSKOSTEN 

(NV) 

61319       1.000,00  

8340/124-48   BEJAARDEN-ORGANISATIE VAN 

ONTSPANNINGEN (NV) 

61329 93.760,68 101.700,00 101.700,00 101.700,00  

8340/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 5.266,16 3.500,00 3.500,00 5.500,00  

839/000/71 Werkingskosten      190.300,00 

839/000/71 Totaal Werkingskosten  178.251,47 188.300,00 188.300,00 190.300,00  

000/72  Overdrachten       

8310/435-01   BIJDRAGE IN DE 

WERKINGSKOSTEN VAN HET 
O.C.M.W. 

63617 25.830.641,00 26.376.765,00 26.376.765,00 27.134.216,00  

8310/435-07   GEWESTELIJKE FINANCIERING 

VAN DE BAREMISCHE 
VERHOGINGEN 

63627 798.901,51 570.000,00 570.000,00 570.000,00  

8320/332-02   FINANCIELE STEUN AAN 

GREENWORKS 

63212       10.000,00  

8321/301-02   Terugbetaling van onwaarden op geïnde 

vastgestelde rechten  

67111 4.308,50        

8324/332-02   TOELAGE AAN DE VZW AMPHORA 63212 3.600,00 1.600,00 1.600,00 3.600,00  

8330/332-02   MINDER VALIDEN - SUBSIDIES 

AAN INSTELLINGEN (NV 

63212 15.300,00 15.300,00 15.300,00 15.300,00  

8340/332-02   BEJAARDEN - SUBSIDIES AAN 
INSTELLINGEN (NV 

63212 19.300,00 19.800,00 19.800,00 19.800,00  

839/000/72 Overdrachten      27.752.916,00 

839/000/72 Totaal Overdrachten  26.672.051,01 26.983.465,00 26.983.465,00 27.752.916,00  

000/7x  Schuld       

8310/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 4.469,80 3.570,00 3.570,00 2.675,00  

8310/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 16.528,30 16.530,00 16.530,00 16.530,00  

8320/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 34,99 10,00 10,00    

8320/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 925,07 955,00 955,00    

839/000/7x Schuld      19.205,00 

839/000/7x Totaal Schuld  21.958,16 21.065,00 21.065,00 19.205,00  

839/00073 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 26.872.260,64 27.192.830,00 27.192.830,00 27.962.421,00  

839/00075 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 26.872.260,64 27.192.830,00 27.192.830,00 27.962.421,00  

 

   



 Bladzijde 102 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

8330/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN        

TERUGVORDERINGEN 

71309 3.064,69 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

8340/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 16.097,60 25.500,00 25.500,00 22.500,00 22.500,00 

839/000/60 Totaal Prestaties  19.162,29 30.500,00 30.500,00 27.500,00  

000/61  Overdrachten       

8310/465-07   GEWESTELIJKE FINANCIERING 
VAN DE BAREMISCHE 

VERHOGINGEN 

73405 439.682,94 375.000,00 375.000,00 375.000,00 375.000,00 

8310/465-48   ANDERE DIVERSES SPECIFIEKE 
TOELAGEN VAN DE 

HOGEREOVERHEDEN 

73405 190.991,64 150.000,00 150.000,00 757.000,00 757.000,00 

8320/465-48   ANDERE SPECIFIEKE TOELAGE 
VAN DE HOGERE OVERHEID 

73405 40.328,50 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

8340/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

839/000/61 Totaal Overdrachten  671.003,08 555.025,00 555.025,00 1.162.025,00  

839/00063 SubTotaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 690.165,37 585.525,00 585.525,00 1.189.525,00  

839/00065 Totaal Sociale zekerheid en sociale 

bijstand 

 690.165,37 585.525,00 585.525,00 1.189.525,00  

 

   



 Bladzijde 103 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

8310 O.C.M.W. 0,00 0,00 27.704.216,00 19.205,00 27.723.421,00 0,00 27.723.421,00 

8320 Sociale bijstand 0,00 49.500,00 10.000,00 0,00 59.500,00 0,00 59.500,00 

8321 Sociale bijstand 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

8324 Sociale bijstand 0,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 

8330 Gehandicaptenzorg 0,00 2.600,00 15.300,00 0,00 17.900,00 0,00 17.900,00 

8340 Bejaardenzorg. 0,00 108.200,00 19.800,00 0,00 128.000,00 0,00 128.000,00 

Totaal 0,00 190.300,00 27.752.916,00 19.205,00 27.962.421,00 0,00 27.962.421,00 

 

   



 Bladzijde 104 

Samenvattende tabel 839 : Sociale zekerheid en sociale bijstand (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

8310 O.C.M.W. 0,00 1.132.000,00 0,00 1.132.000,00 0,00 1.132.000,00 

8320 Sociale bijstand 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

8330 Gehandicaptenzorg 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

8340 Bejaardenzorg. 22.500,00 25,00 0,00 22.525,00 0,00 22.525,00 

Totaal 27.500,00 1.162.025,00 0,00 1.189.525,00 0,00 1.189.525,00 

 

   



 Bladzijde 105 

 Groupe fct : 859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

8440/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 1.142.845,44 1.155.335,00 1.155.335,00 1.349.375,00  

8440/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 265.919,87 277.470,00 277.470,00 289.665,00  

8440/111-03   WEDDEN -  GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 43.563,46        

8440/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 1.063.391,17 1.157.015,00 1.157.015,00 1.205.735,00  

8440/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      
PERSONEEL 

62101 91.576,35 87.525,00 87.525,00 95.375,00  

8440/112-02   VAKANTIEGELD -  G.E.S.C.O.    

PERSONEEL 

62102 19.550,28 20.155,00 20.155,00 21.195,00  

8440/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62103 3.133,52        

8440/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   
PERSONEEL 

62105 87.434,97 87.930,00 87.930,00 87.705,00  

8440/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 163.063,66 166.200,00 166.200,00 197.490,00  

8440/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 -2.085,13 15.735,00 15.735,00 16.425,00  

8440/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 12.106,55        

8440/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 289.968,33 333.280,00 333.280,00 347.990,00  

8440/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN -         

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 349.591,31 368.400,00 368.400,00 428.000,00  

8440/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62501 6.141,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00  

8440/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 2.590,00 600,00 600,00 600,00  

8440/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 10.330,90 13.025,00 13.025,00 13.025,00  

859/000/70 Personeel      4.056.680,00 

859/000/70 Totaal Personeel  3.549.121,68 3.686.770,00 3.686.770,00 4.056.680,00  

000/71  Werkingskosten       

8420/124-48   SOCIALE ECONOMIE - 

WERKINGSKOSTEN (NV) 

61329   5.400,00 5.400,00 5.400,00  

8420/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN                      

WIJKHUIZEN 

61331 2.963,49 1.100,00 1.100,00 1.100,00  

8440/121-01   VERPLAATSINGSKOSTEN VAN HET   
GEMEENTEPERSONEEL 

61101 56,00 100,00 100,00 100,00  

8440/123-02   KANTOORBEHOEFTEN VOOR 

ONMID-  DELLIJK GEBRUIK 

60711 1.296,34 1.400,00 1.400,00 1.400,00  

8440/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 8.591,08 9.500,00 9.500,00 9.500,00  

8440/123-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN BUREAUMATERIEEL EN 
-MEUBILAIR 

61313 556,00 900,00 900,00 900,00  

8440/123-13   BEHEERS- EN WERKINGSKOSTEN 

VAN DE INFORMATICA 

61313 500,00 500,00 2.000,00 2.000,00  

8440/124-02   BENODIGDHEDEN VOOR 

ONMIDDELIJKGEBRUIK 

60712 118.429,54 117.500,00 115.000,00 127.000,00  



 Bladzijde 106 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8440/124-05   LEVERINGEN,HUUR EN 

ONDERHOUD  VAN 

WERKKLEDING 

61322 3.029,71 3.000,00 1.900,00 1.900,00  

8440/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 1.392,83 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

8440/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 
VAN DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 4.185,44 5.000,00 4.500,00 4.500,00  

8440/124-48   ANDERE DIVERSE 
WERLINGSKOSTEN 

61329 500,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00  

8440/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 
GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 13.584,44 7.500,00 15.000,00 15.000,00  

8440/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN 

61331 37.749,74 20.000,00 15.000,00 15.000,00  

8440/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 30.341,39 36.000,00 36.000,00 36.000,00  

8440/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 55.340,58 56.500,00 56.500,00 56.500,00  

8440/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 
DE  GEBOUWEN 

61335 19.830,25 17.000,00 17.000,00 17.000,00  

8440/126-01   HUURGELDEN EN HUURLASTEN 61000   1,00 1,00 1,00  

8490/124-48   WAQ - WERKINGSKOSTEN 61329 14.509,65 28.500,00 28.500,00 30.433,00  

8510/124-48   WERKGELEGENHEID- 

ORGANISATIEKOSTEN (NV) 

61329 12.186,60 25.200,00 25.200,00 16.200,00  

859/000/71 Werkingskosten      342.234,00 

859/000/71 Totaal Werkingskosten  325.043,08 337.301,00 337.301,00 342.234,00  

000/72  Overdrachten       

8420/332-02   TOELAGE AAN GEMEENTELIJKE 
VZW STRIJD TEGEN SOCIALE UIT-     

SLUITING 

63212 2.199.270,00 2.199.270,00 2.199.270,00 2.114.300,00  

84201/332-02   TOELAGE AAN GEMEENTELIJKE 
VZW STRIJD TEGEN SOCIALE 

UITSLUITING-GEMEENTELIJKE 
MEDEFINANCIERING 

63212 1.055.945,00 1.077.060,00 1.077.060,00 1.194.285,00  

8421/332-02   SOCIALE ECONOMIE - TOELAGEN 

AAN INSTELLINGEN (NV) 

63212 1.000,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00  

8424/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 

rechten van de gewone  

67111 7.011,26        

8424/332-02   TOELAGE AAN VZW VIA - HULP 

EERSTE AANKOMENDE PERSONEN 

63212 43.350,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00  

8425/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 

rechten van de gewone  

67111          

8428/332-02   TOELAGE AAN LOKALE MISSIE     

GEMEENTELIJKE 

MEDEFINANCIERING 

63212 63.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00  

8429/332-02   TOELAGE AAN MOLENBEEK 

FORMATION                          

GEMEENTELIJKE 
MEDEFINANCIERING 

63212 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00  

8440/332-02   FAMILIALE HULP - TOELAGEN 

AAN INSTELLINGEN (NV) 

63212 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.300,00  

8441/332-02   TOELAGE AAN DE VZW CITE       

JOYEUSE 

63212 54.954,11 35.000,00 35.000,00 35.000,00  

8442/332-02   TOELAGE AAN DE VZW OLINA 63212 646.000,00 658.920,00 658.920,00 672.100,00  



 Bladzijde 107 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8444/332-02   TOELAGE AAN DE VZW 

MOLENKETJES  

63212 1.145.000,00 1.205.000,00 1.205.000,00 1.229.380,00  

8490/332-02   ANDERE SOCIALE 
TUSSENKOMSTEN - SUBSIDIES 

AAN INSTELLINGEN (NV) 

63212 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00  

8510/332-02   WERKGELEGENHEID - TOELAGEN 
AAN INSTELLINGEN (NV) 

63212 4.500,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00  

859/000/72 Overdrachten      5.408.965,00 

859/000/72 Totaal Overdrachten  5.271.330,37 5.339.450,00 5.339.450,00 5.408.965,00  

000/7x  Schuld       

8420/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 884,10 95,00 95,00 1.610,00  

8420/911-01   TERUGBETALING VAN DE 

LENINGEN 

64103 35.585,79 13.040,00 13.040,00 3.940,00  

8440/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 91.683,24 75.910,00 75.910,00 81.670,00  

8440/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 217.270,43 276.575,00 276.575,00 243.620,00  

8490/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104       22,00  

8490/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103       315,00  

859/000/7x Schuld      331.177,00 

859/000/7x Totaal Schuld  345.423,56 365.620,00 365.620,00 331.177,00  

859/00073 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 9.490.918,69 9.729.141,00 9.729.141,00 10.139.056,00  

859/00075 Totaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 9.490.918,69 9.729.141,00 9.729.141,00 10.139.056,00  

 

   



 Bladzijde 108 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

8420/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 213,60 25,00 25,00 25,00 25,00 

8440/161-01   RETRIBUTIES TEN LASTE VAN DE  

OUDERS 

71301 326.149,07 300.000,00 300.000,00 320.000,00 320.000,00 

8440/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309 407.182,33 425.800,00 425.800,00 445.800,00 445.800,00 

8490/163-01   Verhuring van onroerende goederen aan 

ondernemingen en gezin 

71320 1.935,00 1.800,00 1.800,00 2.500,00 2.500,00 

859/000/60 Totaal Prestaties  735.480,00 727.625,00 727.625,00 768.325,00  

000/61  Overdrachten       

8420/465-10   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID VOOR SAMENLEVING 

EN      INTEGRATIE 
PROGRAMMA'S 

73405 245.533,00 238.535,00 238.535,00 238.535,00 238.535,00 

8440/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8440/465-02   BIJDRAGE VAN DE HOGERE        

OVERHEID VOOR DE KRIBBEN 

73405 1.066.271,41 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

8440/465-05   BIJDRAGE HOGERE OVERHEID 

VOOR DE BETOELAAGDE 

CONTRACTUELEN 

73405 22.000,00 22.000,00 22.000,00 205.275,00 205.275,00 

8440/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 96.900,00 96.900,00 96.900,00 96.900,00 96.900,00 

8490/465-48   SPECIFIEKE BIJDRAGE VAN DE 

HOGERE OVERHEID - WAQ 

73405   72.765,00 72.765,00 30.433,00 30.433,00 

8510/465-01   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 
OVERHEID VOOR DE 

WERKINGSKOSTEN 

73405   9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

859/000/61 Totaal Overdrachten  1.430.704,41 1.639.225,00 1.639.225,00 1.780.168,00  

859/00063 SubTotaal Sociale hulp en 

gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 2.166.184,41 2.366.850,00 2.366.850,00 2.548.493,00  

859/00065 Totaal Sociale hulp en 
gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid 

 2.166.184,41 2.366.850,00 2.366.850,00 2.548.493,00  

 

   



 Bladzijde 109 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

8420 Emigratie en immigratie. 0,00 6.500,00 2.114.300,00 5.550,00 2.126.350,00 0,00 2.126.350,00 

84201 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 1.194.285,00 0,00 1.194.285,00 0,00 1.194.285,00 

8421 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00 

8424 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

8425 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8428 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00 0,00 63.000,00 

8429 Emigratie en immigratie. 0,00 0,00 36.000,00 0,00 36.000,00 0,00 36.000,00 

8440 Gezinshulp. 4.056.680,00 289.101,00 3.300,00 325.290,00 4.674.371,00 0,00 4.674.371,00 

8441 Gezinshulp. 0,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 

8442 Gezinshulp 0,00 0,00 672.100,00 0,00 672.100,00 0,00 672.100,00 

8444 Aides aux familles 0,00 0,00 1.229.380,00 0,00 1.229.380,00 0,00 1.229.380,00 

8490 Andere sociale bijdragen. 0,00 30.433,00 11.700,00 337,00 42.470,00 0,00 42.470,00 

8510 Werkgelegenheid 0,00 16.200,00 7.200,00 0,00 23.400,00 0,00 23.400,00 

Totaal 4.056.680,00 342.234,00 5.408.965,00 331.177,00 10.139.056,00 0,00 10.139.056,00 

 

   



 Bladzijde 110 

Samenvattende tabel 859 : Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en werkgelegenheid (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

8420 Emigratie en immigratie. 25,00 238.535,00 0,00 238.560,00 0,00 238.560,00 

8440 Gezinshulp. 765.800,00 1.502.200,00 0,00 2.268.000,00 0,00 2.268.000,00 

8490 Andere sociale bijdragen. 2.500,00 30.433,00 0,00 32.933,00 0,00 32.933,00 

8510 Werkgelegenheid 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

Totaal 768.325,00 1.780.168,00 0,00 2.548.493,00 0,00 2.548.493,00 

 

   



 Bladzijde 111 

 Groupe fct : 879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

8710/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 156.018,80 164.400,00 164.400,00 166.800,00  

8710/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 110.558,73 119.465,00 119.465,00 102.880,00  

8710/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 11.132,62 11.375,00 11.375,00 11.600,00  

8710/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 7.106,87 7.365,00 7.365,00 7.485,00  

8710/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 21.314,55 23.175,00 23.175,00 23.520,00  

8710/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 30.547,57 34.470,00 34.470,00 29.690,00  

8710/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 45.914,53 48.715,00 48.715,00 51.500,00  

8710/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 1.391,00 1.950,00 1.950,00 1.450,00  

8710/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 2.122,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00  

8750/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 824.657,71 853.590,00 853.590,00 821.090,00  

8750/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 1.456.532,65 1.525.115,00 1.525.115,00 1.474.375,00  

8750/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003   14.880,00 14.880,00    

8750/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         
PERSONEEL 

62005 710.432,76 720.320,00 720.320,00 796.435,00  

8750/111-08   VERGOEDINGEN VOOR 

PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

62008   27.145,00 27.145,00    

8750/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      

PERSONEEL 

62101 59.680,31 54.440,00 54.440,00 52.995,00  

8750/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     
PERSONEEL 

62102 106.336,22 103.490,00 103.490,00 108.515,00  

8750/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62103   1.075,00 1.075,00    

8750/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 50.839,51 51.690,00 51.690,00 51.995,00  

8750/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62201 113.453,67 119.155,00 119.155,00 115.265,00  

8750/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 66.714,94 88.500,00 88.500,00 83.590,00  

8750/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203   1.950,00 1.950,00    

8750/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         
CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 191.165,81 207.680,00 207.680,00 229.715,00  

8750/113-08   PATRONALE BIJDRAGEN - 

VERGOEDINGEN VOOR 
PRESTATIES 

62208   4.880,00 4.880,00    

8750/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 240.002,02 246.745,00 246.745,00 248.000,00  

8750/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 2.344,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00  

8750/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 6.257,08 3.500,00 3.500,00 3.500,00  



 Bladzijde 112 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8750/115-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62505 2.766,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00  

8780/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 237.034,77 244.025,00 244.025,00 251.320,00  

8780/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 26.743,36 26.630,00 26.630,00 27.190,00  

8780/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 153.694,85 169.370,00 169.370,00 154.470,00  

8780/111-08   VERGOEDINGEN VOOR 

PRESTATIES VAN HET PERSONEEL 

62008 85,97        

8780/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR      
PERSONEEL 

62101 16.317,17 16.960,00 16.960,00 17.540,00  

8780/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 1.775,12 1.930,00 1.930,00 1.970,00  

8780/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 11.618,23 12.240,00 12.240,00 11.285,00  

8780/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 32.328,76 34.435,00 34.435,00 35.415,00  

8780/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         
G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 1.211,39 1.510,00 1.510,00 1.545,00  

8780/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 41.325,13 48.875,00 48.875,00 44.580,00  

8780/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 69.427,58 72.155,00 72.155,00 77.000,00  

8780/115-01   VERPLAATSINGSKOSTEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62501 6.557,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00  

8780/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN - GESCO 

PERSONEEL 

62502       500,00  

8780/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62505 5.262,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00  

879/000/70 Personeel      5.023.265,00 

879/000/70 Totaal Personeel  4.820.670,68 5.083.250,00 5.083.250,00 5.023.265,00  

000/71  Werkingskosten       

8710/122-03   ERELONEN VOOR ARTSEN 61203 5.040,61 6.500,00 6.500,00 6.500,00  

8710/123-02   AANKOOP VAN 

KANTOORBEHOEFTEN  VOOR 
ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60711 519,60 500,00 500,00 500,00  

8710/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 1.753,25 2.000,00 2.000,00 2.000,00  

8710/124-02   BENODIGDHEDEN VOOR 
ONMIDDEL-  LIJK GEBRUIK 

60712 1.864,12 3.700,00 3.700,00 3.700,00  

8710/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES DOOR    

DERDEN EIGEN AAN DE FUNCTIE 

61321 839,98 600,00 600,00 600,00  

8710/124-12   HUUR- EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 686,07 700,00 700,00 700,00  

8710/124-48   GEZONDHEID - ORGANISATIE VAN 

ACTIVITEITEN  (NV) 

61329 1.512,05 2.700,00 2.700,00 2.700,00  

8710/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR 
GEBOUWEN   VOOR 

ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60713 45,21 200,00 200,00 200,00  

8710/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 
DE GEBOUWEN 

61331 1.592,14 2.800,00 2.800,00 2.800,00  

8710/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 1.776,66 2.000,00 2.000,00 2.000,00  



 Bladzijde 113 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8710/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    

GEBOUWEN 

61333 4.332,50 5.500,00 5.500,00 5.500,00  

8710/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 
DE  GEBOUWEN 

61335   300,00 300,00 300,00  

8730/122-01   ERELONEN EN VERGOEDINGEN 

VOOR SCHATTINGEN 

61201 3.144,76 4.000,00 350,00 350,00  

8732/123-48   DIVERSE ADMINISTRATIEVE 

KOSTEN 

61319   1.500,00      

8732/124-02   TECHNISCHE BENODIGDHEDEN 
VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712   2.500,00      

8732/124-05   AANKOOP, HUUR EN ONDERHOUD 
VANWERKKLEDING 

61322   1.000,00      

8732/124-12   HUUR VAN MATERIEEL 61321   500,00      

8732/125-02   BENODIGHEDEN VOOR 
GEBOUWEN 

60713   500,00      

8740/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321   800,00 1.450,00 1.450,00  

8740/125-15   LEVERINGEN VAN WATER 61335 405,21 360,00 860,00 860,00  

8750/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 1.673,77 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

8750/124-02   TECHNISCHE BENODGIGDHEDEN     
VOOR ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 27.825,01 30.000,00 35.000,00 35.000,00  

8750/124-05   LEVERINGEN,HUUR EN 

ONDERHOUD  VAN 
WERKKLEDING 

61322 45.723,11 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

8750/124-06   TECHNISCHE PRESTATIES VAN     

DERDEN EIGEN AAN DE FUNCTIE 

61321 434.529,10 419.000,00 414.000,00 414.000,00  

8750/124-12   HUUR-EN ONDERHOUDSKOSTEN 

VAN  DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321 4.794,88 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

8750/124-48   ANDERE TECHNISCHE KOSTEN 61329   500,00 500,00 500,00  

8750/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 

GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 
GEBRUIK 

60713 63,82 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

8750/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 652,89 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

8750/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 7.458,86 10.000,00 13.000,00 13.000,00  

8751/124-48   ONBELEEFDHEDEN - 
WERKINGSKOSTEN 

61329 546,41 1.900,00 1.900,00 1.900,00  

8770/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 852,64 3.600,00 3.600,00 3.600,00  

8780/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN 61312 1.376,16 1.300,00 1.300,00 1.300,00  

8780/124-02   TECHNISCHE BENODGIGDHEDEN 

VOORONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60712 8.744,36 10.000,00 10.000,00 10.000,00  

8780/124-05   LEVERINGEN,HUUR EN 

ONDERHOUD  VAN 

WERKKLEDING 

61322 4.742,60 9.000,00 9.000,00 9.000,00  

8780/124-06   PRESTATIES VAN DERDEN EIGEN   

AAN DE FUNCTIE 

61321 13.562,15 10.000,00 14.000,00 24.000,00  

8780/124-12   HUUR-EN ONDERHOUDSKOSTEN 
VAN  DE TECHNISCHE 

BENODIGDHEDEN 

61321   2.000,00 2.000,00 2.000,00  

8780/125-02   BENODIGDHEDEN VOOR DE 
GEBOUWENVOOR ONMIDDELLIJK 

GEBRUIK 

60713 1.684,56 4.500,00 4.500,00 4.500,00  



 Bladzijde 114 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8780/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE GEBOUWEN 

61331 1.574,31 3.300,00 3.300,00 3.300,00  

8780/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  
VOOR DE GEBOUWEN 

61332 2.046,46 4.500,00 6.000,00 6.000,00  

8780/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 1.548,25 850,00 850,00 850,00  

8790/124-48   WERKINGSKOSTEN DUURZAME 

ONTWIKKELING (NV) 

61329 25.973,03 53.000,00 53.000,00 33.000,00  

8792/124-48   DUURZAME ONTWIKKELING - 
WERKINGSKOSTEN 

61329 28.015,50 32.100,00 32.100,00 131.200,00  

879/000/71 Werkingskosten      783.310,00 

879/000/71 Totaal Werkingskosten  636.900,03 694.210,00 694.210,00 783.310,00  

000/72  Overdrachten       

8710/332-02   SOCIAAL EN PREVENTIEVE 
GENEESKUNDE-SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV 

63212 7.250,84 10.800,00 10.800,00 10.800,00  

8710/435-01   BIJDRAGE IN DE KOSTEN VAN HET 
INTERCOMMUNAAL 

LABORATORIUM   VAN 

SCHEIKUNDE EN BACTERIOLO- 
GIE 

63617 128.728,00 151.320,00 151.320,00 151.500,00  

8750/301-01   ONWAARDEN OP NIET GEINDE 

VAST-GELEGDE RECHTEN 

67111 50.570,40        

8780/435-01   BIJDRAGE IN DE 

WERKINGSKOSTEN VAN DE 

GEMEENTELIJKE 

SAMENWER-KINGSVENNOOTSCH

AP VOOR DE     BEGRAFENIS 

63617 5.000,00 5.000,00 5.000,00    

8790/331-01   MILIEU - PREMIES AAN          
GEZINNEN (NV) 

63211   500,00 500,00 2.000,00  

8790/332-02   MILIEU - SUBSIDIES AAN        

INSTELLINGEN (NV) 

63212 1.965,00 2.700,00 2.700,00 2.000,00  

879/000/72 Overdrachten      166.300,00 

879/000/72 Totaal Overdrachten  193.514,24 170.320,00 170.320,00 166.300,00  

000/7x  Schuld       

8710/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 114,01 65,00 65,00 85,00  

8710/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 3.195,75 1.720,00 1.720,00 2.055,00  

8740/212-01   INTRESTEN VAN LENINGEN TEN    

LASTE VAN DE HOGERE 

OVERHEID 

65144 37,58 10,00 10,00    

8740/912-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 

TENLASTE VAN DE HOGERE 

OVERHEID 

64143 1.494,75 1.570,00 1.570,00    

8750/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 12.832,57 13.410,00 13.410,00 12.541,00  

8750/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 63.444,68 88.625,00 88.625,00 88.601,00  

8770/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 664,52 190,00 190,00 86,00  

8770/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 29.038,50 30.405,00 30.405,00 31.833,00  

8780/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 80.316,54 94.030,00 94.030,00 85.110,00  

8780/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 189.007,92 222.335,00 222.335,00 281.100,00  

879/000/7x Schuld      501.411,00 



 Bladzijde 115 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

879/000/7x Totaal Schuld  380.146,82 452.360,00 452.360,00 501.411,00  

879/00073 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 6.031.231,77 6.400.140,00 6.400.140,00 6.474.286,00  

879/00075 Totaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 6.031.231,77 6.400.140,00 6.400.140,00 6.474.286,00  

 

   



 Bladzijde 116 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

8710/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 840,17 25,00 25,00 25,00 25,00 

8732/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 4.210,00 14.800,00 14.800,00     

8740/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 
TERUG- VORDERINGEN 

71309   60,00 60,00 25,00 25,00 

8740/180-02   TOEGESTANE 

DOORGANGSRECHTEN 

71320 758.660,38 756.600,00 756.600,00 770.000,00 770.000,00 

8750/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN        

TERUGVORDERINGEN 

71309 14.991,20 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

8770/180-01   TERUGVORDERING VAN WERKEN 
UIT-GEVOERD VOOR DERDEN 

71301   25,00 25,00 25,00 25,00 

8770/180-48   ONTVANGSTEN VAN DIVERSE       

TUSSENKOMSTEN 

71309   250,00 250,00 250,00 250,00 

8780/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 5.838,69 1.100,00 1.100,00 10.000,00 10.000,00 

8780/163-01   OPBRENGST VAN GROND- EN KEL-  
DERCONCESSIES 

71320 158.048,96 145.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00 

879/000/60 Totaal Prestaties  942.589,40 933.860,00 933.860,00 941.325,00  

000/61  Overdrachten       

8710/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8710/465-01   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WERKINGSKOSTEN VAN HET  

MEDISCH SOCIAAL CENTRUM 

73405 174.587,80 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

8710/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 
OVERHEID  IN DE 

WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

8740/380-48   ANDERE DIVERSE 
TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8740/464-01   TERUGBETALING VAN INTRESTEN   
VAN LENINGEN DOOR DE HOGERE   

OVERHEID 

75144 37,58 10,00 10,00     

8740/664-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN    
DOOR DE HOGERE OVERHEID 

74143 1.494,75 1.570,00 1.570,00     

8750/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 
KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8750/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
PERSONEELSUITGAVEN 

73405   12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

8750/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE OVER-  

HEID VOOR DE BETOELAAGDE      
KONTRAKTUELEN 

73405 400.000,00 496.000,00 496.000,00 1.020.660,00 1.020.660,00 

8750/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 133.000,00 133.000,00 133.000,00 133.000,00 133.000,00 

8750/465-09   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID VOOR OPENBARE 
REINHEID 

73405 786.310,00 785.000,00 785.000,00 786.500,00 786.500,00 



 Bladzijde 117 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

8750/485-48   ANDERE SPECIFIEKE BIJDRAGEN   

VAN DE ANDERE OPENBARE 

OVER-  HEDEN 

73619 7.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

8770/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8780/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

8780/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE OVER-  

HEID VOOR DE BETOELAAGDE 
KON- TRAKTUELEN 

73405 29.800,00 29.800,00 29.800,00 11.405,00 11.405,00 

8780/465-07   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 
WEDDENSCHAALVERHOGINGEN 

73405 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

8790/465-48   ANDERE SPECIFIEKE TOELAGEN 

VAN DE HOGERE OVERHEID 

73405   10.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 

8790/485-02   BIJDRAGE VAN ANDERE 

OPENBARE  OVERHEDEN IN DE 

PERSONEELS-   KOSTEN 

73619 46.959,65 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

8792/485-48   BIJDRAGE VOOR DE DUURZAME 

ONTWIKKELING 

73619 29.100,00 25.000,00 25.000,00 125.300,00 125.300,00 

879/000/61 Totaal Overdrachten  1.641.889,78 1.730.105,00 1.730.105,00 2.341.590,00  

879/00063 SubTotaal Volksgezondheid en openbare 

hygiëne 

 2.584.479,18 2.663.965,00 2.663.965,00 3.282.915,00  

879/00065 Totaal Volksgezondheid en openbare 
hygiëne 

 2.584.479,18 2.663.965,00 2.663.965,00 3.282.915,00  

 

   



 Bladzijde 118 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

8710 Sociale en preventieve 

geneeskunde. 

396.175,00 27.500,00 162.300,00 2.140,00 588.115,00 0,00 588.115,00 

8730 Voedingshygiëne. 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 

8732 Voedingshygiëne. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8740 Watertoevoer. 0,00 2.310,00 0,00 0,00 2.310,00 0,00 2.310,00 

8750 Ontsmetting en openbare 

reiniging. 

3.996.475,00 522.500,00 0,00 101.142,00 4.620.117,00 0,00 4.620.117,00 

8751 Désinfection, Nettoyage 0,00 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 1.900,00 

8770 Afvalwater. 0,00 3.600,00 0,00 31.919,00 35.519,00 0,00 35.519,00 

8780 Gemeentelijke begraafplaats 630.615,00 60.950,00 0,00 366.210,00 1.057.775,00 0,00 1.057.775,00 

8790 Leefmilieu 0,00 33.000,00 4.000,00 0,00 37.000,00 0,00 37.000,00 

8792 Leefmilieu - Duurzame 

ontwikkeling 

0,00 131.200,00 0,00 0,00 131.200,00 0,00 131.200,00 

Totaal 5.023.265,00 783.310,00 166.300,00 501.411,00 6.474.286,00 0,00 6.474.286,00 

 

   



 Bladzijde 119 

Samenvattende tabel 879 : Volksgezondheid en openbare hygiëne (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

8710 Sociale en preventieve geneeskunde. 25,00 103.625,00 0,00 103.650,00 0,00 103.650,00 

8732 Voedingshygiëne. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8740 Watertoevoer. 770.025,00 25,00 0,00 770.050,00 0,00 770.050,00 

8750 Ontsmetting en openbare reiniging. 16.000,00 1.956.185,00 0,00 1.972.185,00 0,00 1.972.185,00 

8770 Afvalwater. 275,00 25,00 0,00 300,00 0,00 300,00 

8780 Gemeentelijke begraafplaats 155.000,00 41.430,00 0,00 196.430,00 0,00 196.430,00 

8790 Leefmilieu 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000,00 

8792 Leefmilieu - Duurzame ontwikkeling 0,00 125.300,00 0,00 125.300,00 0,00 125.300,00 

Totaal 941.325,00 2.341.590,00 0,00 3.282.915,00 0,00 3.282.915,00 

 

   



 Bladzijde 120 

 Groupe fct : 939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 
rekening 

2016 

Rekening 

aanwending 

2017 

Oorspronk. 

begroting 

2017 

Gewijzigde 

begroting 

Raming Beperkend 
krediet 

000/70  Personeel       

9221/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 33.541,75 34.110,00 34.110,00 61.045,00  

9221/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 31.323,67 31.795,00 31.795,00 32.315,00  

9221/111-05   WEDDEN - CONTRACTUEEL         

PERSONEEL 

62005 19.396,33 30.070,00 30.070,00 31.305,00  

9221/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR 
PERSONEEL 

62101 2.291,68 2.340,00 2.340,00 2.460,00  

9221/112-02   VAKANTIEGELD - GESCO 
PERSONEEL 

62102 1.015,30 2.315,00 2.315,00 2.360,00  

9221/112-05   VAKANTIEGELD - CONTRACTUEEL   

PERSONEEL 

62105 1.775,23 2.175,00 2.175,00 2.290,00  

9221/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62201 4.581,87 4.795,00 4.795,00 4.995,00  

9221/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN - GESCO 
PERSONEEL 

62202 -696,00 1.805,00 1.805,00 1.835,00  

9221/113-05   PATRONALE BIJDRAGEN -         

CONTRACTUEEL PERSONEEL 

62205 5.088,44 8.675,00 8.675,00 9.035,00  

9221/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 9.838,71 10.040,00 10.040,00 11.000,00  

9221/115-05   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
CONTRACTIUEEL PERSONEEL 

62505 60,50 550,00 550,00 550,00  

9301/111-01   WEDDEN - STATUTAIR PERSONEEL 62001 58.953,84        

9301/111-02   WEDDEN - GESCO PERSONEEL 62002 39.225,86 20.030,00 20.030,00    

9301/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 373.346,57 411.840,00 411.840,00 311.320,00  

9301/112-01   VAKANTIEGELD - STATUTAIR 
PERSONEEL 

62101 6.261,44 3.395,00 3.395,00    

9301/112-02   VAKANTIEGELD - G.E.S.C.O.     

PERSONEEL 

62102 2.843,55 1.450,00 1.450,00    

9301/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD  

PERSONEEL 

62103 20.963,86 23.700,00 23.700,00 22.100,00  

9301/113-01   PATRONALE BIJDRAGEN - 
STATUTAIR PERSONEEL 

62201 8.084,99        

9301/113-02   PATRONALE BIJDRAGEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62202 -898,26 1.135,00 1.135,00    

9301/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN - 

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 102.467,25 105.760,00 105.760,00 75.150,00  

9301/113-21   PATRONALE BIJDRAGEN VOOR      

GEMEENTELIJKE PENSIOENEN 

62401 17.248,29        

9301/115-01   VERPLAATSINGSONKOSTEN - 

STATUTAIR PERSONEEL 

62501 499,00 400,00 400,00 400,00  

9301/115-02   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

G.E.S.C.O. PERSONEEL 

62502 98,00 200,00 200,00 200,00  

9301/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN -         
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 5.629,63 1.400,00 1.400,00 1.400,00  

9304/111-03   WEDDEN - GESUBSIDIEERD 

PERSONEEL 

62003 180.161,28 41.265,00 129.765,00 105.965,00  

9304/112-03   VAKANTIEGELD - GESUBSIDIEERD  

PERSONEEL 

62103 11.453,44 3.040,00 3.040,00 6.220,00  

9304/113-03   PATRONALE BIJDRAGEN -         
GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62203 48.430,85 11.905,00 11.905,00 30.585,00  



 Bladzijde 121 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

9304/115-03   VERPLAATSINGSKOSTEN -         

GESUBSIDIEERD PERSONEEL 

62503 1.727,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00  

939/000/70 Personeel      715.530,00 

939/000/70 Totaal Personeel  984.714,07 757.190,00 845.690,00 715.530,00  

000/71  Werkingskosten       

9220/122-01   Erelonen en vergoedingen voor 

expertises 

61201 58.319,97     5.000,00  

9220/123-20   BEHEERSKOSTEN VAN HET 
PRIVAAT PATRIMONIUM 

61319 24.301,23 15.000,00 15.000,00 20.000,00  

9220/123-48   WERKINGSKOSTEN VOOR 

HUISVESTING (NV) 

61319 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00  

9220/124-48   ANDERE TECHNISCHE KOSTEN 61329 1.500,00 250,00 3.050,00 3.050,00  

9220/125-02   BENODIGHEDEN VOOR 

GEBOUWEN    VOOR 
ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60713 41.594,41 31.000,00 31.000,00 100.000,00  

9220/125-06   PRESTATIE VAN DERDEN VOOR DE  

GEBOUWEN 

61331 358.716,44 300.000,00 300.000,00 420.000,00  

9220/125-10   DIVERSE BELASTINGEN,TAKSEN 

EN RETRIBUTIES OP ONROERENDE     

GOEDEREN 

61601 766.223,36 587.000,00 563.500,00 563.500,00  

9220/125-12   LEVERINGEN VAN ELEKTRICITEIT  

VOOR DE GEBOUWEN 

61332 130.111,35 91.000,00 137.000,00 137.000,00  

9220/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
GEBOUWEN 

61333 157.144,23 106.000,00 113.500,00 113.500,00  

9220/125-15   LEVERINGEN VAN WATER VOOR 

DE  GEBOUWEN 

61335 132.537,05 126.000,00 126.000,00 126.000,00  

9220/125-48   ANDERE KOSTEN VOOR DE         

GEBOUWEN 

61339 129.082,03 133.500,00 103.500,00 103.500,00  

9221/123-11   TELECOMMUNICATIEKOSTEN        
TRANSIT WONINGEN EN SOCIAAL   

HOTEL 

61312 2.242,52 1.500,00 3.000,00 3.000,00  

9221/124-02   WERKINGSKOSTEN - TRANSIT      
WONINGEN EN SOCIAAL HOTEL 

60712 2.739,25 10.000,00 8.500,00 8.500,00  

9221/125-12   LEVERINGEN VAN ELECTRICITEIT  
VOOR DE TRANSIT WONINGEN EN   

SOCIAAL HOTEL 

61332 6.064,74 6.500,00 6.500,00 6.500,00  

9221/125-13   LEVERINGEN VAN GAS VOOR DE    
TRANSIT WONINGEN EN SOCIAAL   

HOTEL 

61333 6.058,12 6.500,00 6.500,00 6.500,00  

9300/122-01   ERELONEN EN VERGOEDINGEN 

VOOR EXPERTISES 

61201   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

9300/122-02   ERELONEN EN VERGOEDINGEN 

VOOR STUDIES EN UITVOEREN 
VAN      WERKEN 

61202   1.000,00 1.000,00 1.000,00  

9300/123-02   ADMINISTRATIEVE 

BENODIGDHEDEN VOOR 
ONMIDDELLIJK GEBRUIK 

60711 1.366,10 2.500,00 2.500,00 2.500,00  

9300/123-06   ADMINISTRATIEVE PRESTATIES 

VANDERDEN EIGEN AAN DE 
FUNCTIE 

61311 2.351,41 3.400,00 3.400,00 3.400,00  

9300/123-48   ANDERE ADMINISTRATIEKOSTEN 61319 814,10 565,00 565,00 565,00  

9301/122-01   ERELONEN VOOR EXPERTISEN 61201 3.890,75 5.900,00 5.900,00    

9301/124-48   WIJKCONTRACTEN - 

WERKINGSKOSTEN 

61329 70.844,37 27.350,00 27.350,00 14.500,00  



 Bladzijde 122 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

9301/125-06   PRESTATIES VAN DERDEN VOOR 

DE 

GEBOUWEN-WIJKCONTRACTEN 

61331 19.823,00 43.400,00 43.400,00    

9302/124-48   WERKINGSKOSTEN - FEDER 61329 9.828,89 26.560,00 26.560,00 12.500,00  

9304/122-01   ERELONEN VOOR EXPERTISEN  61201     30.000,00    

9304/124-48   STADSCONTRACT - 
WERKINGSKOSTEN  

61329 10.481,15 5.000,00 5.000,00 4.000,00  

939/000/71 Werkingskosten      1.656.515,00 

939/000/71 Totaal Werkingskosten  1.936.534,47 1.531.925,00 1.564.725,00 1.656.515,00  

000/72  Overdrachten       

9220/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 
rechten van de gewone  

67111          

9220/301-02   Terugbetaling van onwaarden op geïnde 

vastgestelde rechten  

67111          

9220/331-01   TOELAGEN AAN 

GEZINNEN-SOCIALE POLITIEK IN 

VERBAND MET HUISVESTING 

63211   15.000,00 15.000,00 15.000,00  

9220/332-02   HUISVESTING-SUBSIDIES AAN 

INSTELLINGEN (NV) 

63212 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00  

9221/331-01   TOELAGEN AAN GEZINNEN - 
PREMIE EIGENAARS VAN EEN 

ENKEL HUIS 

63211 579.764,29 700.000,00 700.000,00 900.000,00  

9221/332-02   TOELAGE AAN DE "M.A.I.S." 63212 49.500,00 49.500,00 49.500,00 75.000,00  

9301/331-01   TOELAGEN AAN GEZINNEN - 

WIJKCONTRACTEN 

63211 12.200,00        

9301/332-02   TOELAGEN AAN 
PROJECTENONTWIK- KELAARS - 

WIJKCONTRACTEN 

63212 87.090,00 45.000,00 45.000,00 210.000,00  

9304/301-01   Onwaarden op niet geïnde vastgestelde 
rechten van de gewone  

67111 12.638,86        

9304/301-02   Terugbetaling van onwaarden op geïnde 

vastgestelde rechten  

67111 115.283,95        

9304/332-02   TOELAGEN AAN 

PROJECTONTWIKKELAARS-STADS
CONTRACT 

63212 538.580,00 369.450,00 565.610,00 743.532,00  

9305/332-02   VOORTZETTING VAN DE 

EUROPESE PROGRAMMA'S - 
GEMEENTELIJKE 

MEDEFINANCIERING 

63212 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00  

939/000/72 Overdrachten      2.033.532,00 

939/000/72 Totaal Overdrachten  1.485.057,10 1.268.950,00 1.465.110,00 2.033.532,00  

000/7x  Schuld       

9220/211-01   INTRESTEN OP LENINGEN 65104 266.457,55 265.300,00 265.300,00 211.920,00  

9220/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 514.995,41 654.360,00 654.360,00 596.190,00  

9300/211-01   INTRESTEN VAN LENINGEN 65104 537.648,56 813.635,00 813.635,00 828.600,00  

9300/911-01   TERUGBETALING VAN LENINGEN 64103 1.103.949,87 1.914.815,00 1.914.815,00 2.085.000,00  

939/000/7x Schuld      3.721.710,00 

939/000/7x Totaal Schuld  2.423.051,39 3.648.110,00 3.648.110,00 3.721.710,00  

939/00073 SubTotaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 

 6.829.357,03 7.206.175,00 7.523.635,00 8.127.287,00  



 Bladzijde 123 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Uitgaven Alg. 

rekening 

2016 

Rekening 
aanwending 

2017 

Oorspronk. 
begroting 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/78  Overboekingen       

9221/954-01   Overboeking van het gewone naar het 

gewone reservefonds 

68504          

9301/954-01   Overboeking van het gewone naar het 

gewone reservefonds 

68504 1.816.419,15        

939/000/78 Overboekingen        

939/000/78 Totaal Overboekingen  1.816.419,15        

939/00075 Totaal Huisvesting en rulmtelijke 
ordening 

 8.645.776,18 7.206.175,00 7.523.635,00 8.127.287,00  

 

   



 Bladzijde 124 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

000/60  Prestaties       

9220/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUGVORDERINGEN - 
TERUGVORDERING VAN DE 

HUURLASTEN 

71309 177.760,25 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

9220/163-01   OPBRENGST VAN DE VERHURING 
VAN ONROERENDE GOEDEREN 

71320 2.229.153,48 2.242.000,00 2.242.000,00 2.346.000,00 2.346.000,00 

9300/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN 

71309 1.599,80 4.275,00 4.275,00 4.275,00 4.275,00 

9301/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN - 

WIJKCONTRACTEN 

71309 6.833,67 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

9304/161-48   DIVERSE OPBRENGSTEN EN 

TERUG- VORDERINGEN - 

STADSCONTRACT 

71309 66.200,00 25,00 25,00 25,00 25,00 

939/000/60 Totaal Prestaties  2.481.547,20 2.401.300,00 2.401.300,00 2.505.300,00  

000/61  Overdrachten       

9220/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

9220/406-01   TERUGVORDERING DOOR HET 

GEWEST VAN DE BOETES OP 

VERLATEN HUIZEN 

77100 10.388,25 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

9220/465-48   ANDERE DIVERSE SPECIFIEKE 

TOE-LAGEN VAN DE HOGERE 

OVERHEID 

73405 16.176,87 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

9221/465-02   BIJDRAGE VAN HOGERE 

OVERHEID  IN DE 

PERSONEELSUITGAVEN 

73405   3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

9221/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       11.405,00 11.405,00 

9300/380-48   ANDERE DIVERSE 

TUSSENKOMSTEN, KORTINGEN EN 

KREDIETNOTA'S 

71309   25,00 25,00 25,00 25,00 

9300/466-48   TOELAGE VOOR DE 

WERKINGSKOSTENVAN DE 

OVERLEGCOMITES 

73406 6.060,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 

9301/465-05   BIJDRAGE VAN DE HOGERE 

OVERHEID VOOR DE 

BETOELAAGDE CONTRACTUELEN 

73405       11.405,00 11.405,00 

9301/465-48   SPECIFIEKE TOELAGE VAN DE     

HOGERE OVERHEDEN -            

WIJKCONTRACTEN 

73405 485.634,46 19.806,00 19.806,00 200.000,00 200.000,00 

9302/465-48   SPECIFIEKE TOELAGEN VAN DE    

HOGERE OVERHEDEN -            

FEDER  

73405 1.011.271,36 168.230,00 168.230,00 12.500,00 12.500,00 

9304/465-12   BIJDRAGEN VAN DE HOGERE 

OVER- HEID FONDS VOOR HET 

GROOT-    STEDELIJKE BELEID 

73405 552.631,30 576.315,00 978.875,00 676.532,00 676.532,00 

939/000/61 Totaal Overdrachten  2.082.162,24 821.901,00 1.224.461,00 979.392,00  

939/00063 SubTotaal Huisvesting en rulmtelijke 
ordening 

 4.563.709,44 3.223.201,00 3.625.761,00 3.484.692,00  

000/68  Overboekingen       



 Bladzijde 125 

      2018  

Artikel 

F/E/Nr 

Ontvangsten Alg. 

rekening 

2016 

V. rechten 
Rekening 

2017 

Begroting 
Oorsspronk. 

2017 

Gewijzigde 
begroting 

Raming Beperkend 

krediet 

9221/994-01   OVERBOEKING UIT HET GEWOON 

RESERVEFONDS VOOR PREMIES 

ONROERENDE VOORHEFFING 

78504       200.000,00 200.000,00 

9301/994-01   Overboekingen uit het gewoon 

reservefonds 

78504 824.856,53 318.831,00 318.831,00 433.070,00 433.070,00 

939/000/68 Totaal Overboekingen  824.856,53 318.831,00 318.831,00 633.070,00  

939/00065 Totaal Huisvesting en rulmtelijke 

ordening 

 5.388.565,97 3.542.032,00 3.944.592,00 4.117.762,00  

 

   



 Bladzijde 126 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en rulmtelijke ordening (Uitgaven) 

Functie Personeel  

000/70 

Werkingskoste

n  

000/71 

Overdrachten  

000/72 

Schuld  

000/7x 

Totaal  

000/73 

Overboekingen  

000/78 

Totaal  

000/75 

9220 Grondbeleid voor huisvesting 0,00 1.592.550,00 33.000,00 808.110,00 2.433.660,00 0,00 2.433.660,00 

9221 Grondbeleid voor huisvesting 159.190,00 24.500,00 975.000,00 0,00 1.158.690,00 0,00 1.158.690,00 

9300 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 0,00 8.465,00 0,00 2.913.600,00 2.922.065,00 0,00 2.922.065,00 

9301 Ruimtelijke ordening - 

Wijkcontracten 

410.570,00 14.500,00 210.000,00 0,00 635.070,00 0,00 635.070,00 

9302 Ruimtelijke ordening - Feder 0,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 12.500,00 

9304 Ruimtelijke ordening - 

Stadscontract 

145.770,00 4.000,00 743.532,00 0,00 893.302,00 0,00 893.302,00 

9305 Ruimtelijke ordening - 

Voortzetting Objectief 2 

0,00 0,00 72.000,00 0,00 72.000,00 0,00 72.000,00 

Totaal 715.530,00 1.656.515,00 2.033.532,00 3.721.710,00 8.127.287,00 0,00 8.127.287,00 

 

   



 Bladzijde 127 

Samenvattende tabel 939 : Huisvesting en rulmtelijke ordening (Ontvangsten) 

Functie Prestaties  

000/60 

Overdrachten  

000/61 

Schuld  

000/62 

Totaal  

000/63 

Overboekingen  

000/68 

Totaal  

000/65 

9220 Grondbeleid voor huisvesting 2.496.000,00 60.025,00 0,00 2.556.025,00 0,00 2.556.025,00 

9221 Grondbeleid voor huisvesting 0,00 14.405,00 0,00 14.405,00 200.000,00 214.405,00 

9300 Ruimtelijke ordening, urbanisatie 4.275,00 4.525,00 0,00 8.800,00 0,00 8.800,00 

9301 Ruimtelijke ordening - Wijkcontracten 5.000,00 211.405,00 0,00 216.405,00 433.070,00 649.475,00 

9302 Ruimtelijke ordening - Feder 0,00 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 12.500,00 

9304 Ruimtelijke ordening - Stadscontract 25,00 676.532,00 0,00 676.557,00 0,00 676.557,00 

Totaal 2.505.300,00 979.392,00 0,00 3.484.692,00 633.070,00 4.117.762,00 

 

   



 Bladzijde 128 



 Bladzijde 129 

Gewone dienst - Samenvattingstabel 

Functie 

 Ontvangsten Uitgaven 

Omschrijving Prestaties Overdrachten Schuld Totaal Overboekingen Personneel Werking Overdrachten Schuld Totaal Overboekingen 

009 Niet-verdeelbare ontvangsten en uitgaven 25,00 2.407.240,00 65.000,00 2.472.265,00 0 900.000,00 0 65.000,00 2.537.950,00 3.502.950,00 0 

019 Openbare schuld 0 2.174.575,00 0 2.174.575,00 0 0 0 0 2.174.575,00 2.174.575,00 0 

029 Algemeen financiering 25,00 51.134.572,00 0 51.134.597,00 0 0 0 0 0 0 0 

049 Belastingen en Taksen 6.000,00 58.105.500,00 0 58.111.500,00 450.000,00 0 0 599.667,00 0 599.667,00 0 

059 Verzekeringen 100.000,00 270.025,00 0 370.025,00 0 550.000,00 410.000,00 0 0 960.000,00 0 

119 Algemene ontvangsten en uitgaven 107.700,00 2.317.240,00 0 2.424.940,00 0 23.654.025,00 1.865.575,00 194.200,00 719.380,00 26.433.180,00 0 

129 Financieel bestuur en domeinen 1.500,00 0 5.000,00 6.500,00 0 0 4.900,00 0 0 4.900,00 0 

139 Algemene diensten 38.830,00 69.955,00 0 108.785,00 0 2.857.760,00 1.187.550,00 0 629.998,00 4.675.308,00 0 

149 Rampen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Buitenlandse betrekkingen 0 119.000,00 0 119.000,00 0 0 135.200,00 8.100,00 0 143.300,00 0 

339 Openbare orde en veiligheid 116.500,00 5.097.855,00 0 5.214.355,00 0 4.208.075,00 114.200,00 22.040.041,00 54.959,00 26.417.275,00 0 

429 Verkeer en waterstaat 1.633.825,00 84.720,00 0 1.718.545,00 0 678.830,00 270.950,00 17.500,00 1.977.637,00 2.944.917,00 0 

569 Handel, nijverheid en middenstand 1.660.050,00 0 2.570.000,00 4.230.050,00 0 0 57.775,00 13.300,00 0 71.075,00 0 

709 Algemene ontvangsten en uitgaven voor het 

onderwijs 

25.025,00 41.615,00 0 66.640,00 0 778.390,00 207.500,00 220.000,00 1.187,00 1.207.077,00 0 

729 Basis onderwijs 937.000,00 29.631.430,00 0 30.568.430,00 0 33.830.600,00 2.489.650,00 320.200,00 2.885.150,00 39.525.600,00 0 

739 Secundair onderwijs 20.025,00 1.702.650,00 0 1.722.675,00 0 1.840.710,00 94.550,00 0 59.426,00 1.994.686,00 0 

749 Wetenschappelijk onderwijs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Buitengewoon onderwijs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeugdzorg, volksopleiding, sport en recreatie 491.745,00 1.767.156,00 0 2.258.901,00 70.000,00 5.182.410,00 1.641.347,00 1.509.350,00 1.506.945,00 9.840.052,00 0 

789 Kunsten, oudheidkunde, natuurbescherming + 

Radio-televisie 

0 0 0 0 0 0 0 63.500,00 0 63.500,00 0 

799 Erediensten 0 0 0 0 0 0 19.000,00 208.000,00 30.253,00 257.253,00 0 

839 Sociale zekerheid en sociale bijstand 27.500,00 1.162.025,00 0 1.189.525,00 0 0 190.300,00 27.752.916,00 19.205,00 27.962.421,00 0 

859 Sociale hulp en gezinsvoorzieningen en 

werkgelegenheid 

768.325,00 1.780.168,00 0 2.548.493,00 0 4.056.680,00 342.234,00 5.408.965,00 331.177,00 10.139.056,00 0 

879 Volksgezondheid en openbare hygiëne 941.325,00 2.341.590,00 0 3.282.915,00 0 5.023.265,00 783.310,00 166.300,00 501.411,00 6.474.286,00 0 

939 Huisvesting en rulmtelijke ordening 2.505.300,00 979.392,00 0 3.484.692,00 633.070,00 715.530,00 1.656.515,00 2.033.532,00 3.721.710,00 8.127.287,00 0 

999 Totaal van het dienstjaar 9.380.700,00 161.186.708,00 2.640.000,00 173.207.408,00 1.153.070,00 84.276.275,00 11.470.556,00 60.620.571,00 17.150.963,00 173.518.365,00   

 Totaal uitgezonderd functionele overboekingen    173.207.408,00      173.518.365,00  



 Bladzijde 130 

Gewone dienst - Samenvattingstabel 

Functie 

 Ontvangsten Uitgaven 

Omschrijving Prestaties Overdrachten Schuld Totaal Overboekingen Personneel Werking Overdrachten Schuld Totaal Overboekingen 

 Resultaat uitgezonderd functionele overboekingen        Tekort 310.957,00   

 Totaal functionele overboekingen    1.153.070,00         

 Resultaat functionele overboekingen  Overschot 1.153.070,00         

 Totaal dienstjaar    174.360.478,00      173.518.365,00  

 Resultaat dienstjaar  Batig saldo 842.113,00         

 Totaal vorige dienstjare    1.227.139,77         

 Resultaat vorige dienstjare  Overschot 1.227.139,77         

 Totaal algemene overboekingen              

 Resultaat algemene overboekingen        Tekort     

 Algemeen totaal    175.587.617,77      173.518.365,00  

 Algemeen resultaat  Batig saldo 2.069.252,77         

 


